
1 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS Nr.5 

Talsos 

2022.gada 14.aprīlī 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Sēdi vada: Ainis Stūrmanis – Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu 

sekretāre 

Sēdē piedalās 8 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Andis Astrātovs  

Gaidis Bērziņš (iziet plkst. 13.42, atgriežas plkst. 13.45) 

Ainis Stūrmanis 

Juzefa Kļava (plkst.16.35 pārtrauc dalību sēdē) 

Aldis Pinkens 

Lauris Pīlēģis (iziet plkst. 14.22, atgriežas plkst. 14.24, iziet plkst. 14.41, atgriežas plkst. 

14.43, iziet plkst. 15.25, atgriežas plkst. 15.27) 

Almants Kalniņš  

Edgars Zelderis (iziet plkst. 14.28, atgriežas plkst. 14.29, plkst.16.27 pārtrauc dalību sēdē ) 

Sēdē nepiedalās 2 Tautsaimniecības komitejas loceklis: 

Andis Āboliņš – attaisnotā prombūtnē 

Māris Rozenbergs – attaisnotā prombūtnē 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Evita Veide – izpilddirektora vietniece 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Solvita Zemīte – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Jolanta  Skujeniece  –  Attīstības  plānošanas  un  projektu  vadības nodaļas vadītāja 



2 

 

 

 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

vadītāja 

Inga Romaško – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāja 

Aija Svarinska – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vides 

speciāliste 

Anda Felša – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas teritorijas 

plānotāja 

Jolanta Didžus – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Inita Fedko – Talsu  novada  pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Emīls Gulbis – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Gatis Andersons – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju 

sēžu sekretāre 

 

Citi: 

Igors Kude – SIA “Talsu ūdens” valdes priekšsēdētājs 

Kristīne Riekstiņa-Sniedziņa – SIA “Talsu ūdens” Administratīvās nodaļas vadītāja 

Egils Bariss – SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs 

Sanita Čuhnova – SIA “Talsu namsaimnieks” galvenā grāmatvede 

Ēriks Zaporožecs – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “PIEJŪRA” valdes 

loceklis 

Alda Revina – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “PIEJŪRA”” Administratīvās 

nodaļas vadītāja 

Māra Bergšpica – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “PIEJŪRA”” ekonomiste 

 

 

Sēdes vadītājs A.Stūrmanis informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

46.punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

A.Stūrmanis iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

           Izsludinātā darba kārtība: 

Informatīvā daļa 

1. Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “Piejūra”” 2021. gada pārskatu 

Lemjošā daļa 

1. Par papildu finansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas 

projektu īstenošanai. 

2. Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu 

apstiprināšanu. 

3. Par Talsu novada Sabiedriskās kārtības komisiju. 

4. Par finansējumu būvprojekta “Peldvietas un atpūtas vietas izveide pie Vilkmuižas 

ezera” izstrādei. 



3 

 

 

 

5. Par projekta Nr. 5.6.2.0/20/I/009  “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta ūdenssaimniecības 

infrastruktūras ieguldīšanu SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālā. 

6. Par SIA “Talsu ūdens” sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu līgumu. 

7. Par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas 2021. gada 20.augusta  lēmuma 

Nr.2 “Par koka ciršanu ārpus meža zemes nekustamajā īpašumā “Kraujas”, Ģibuļu 

pagastā, Talsu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88540080203” 

pārsūdzēšanu. 

8. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “ERDE 

VS”. 

9. Par Talsu novada Ilgtspējīgas pilsētvides un ainavu attīstības komisijas nolikumu. 

10. Par adresācijas objektu nosaukumu maiņu. 

Informatīvā daļa 

2. SIA “Talsu namsaimnieks” pārskats par 2021. gada 4. ceturksni. 

3. Par Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma 

grozījumu apstiprināšanu. 

4. Par SIA “Talsu ūdens” 2021. gada pārskatu. 

 

 A.Stūrmanis informē, ka ir saņemts A. Astrātova priekšlikums – 5. un 6. lemjošo darba 

kārtības jautājumu skatīt kā 1. un 2. 

 L. Pīlēģis jautā, kāpēc šīs komitejas darba kārtībā nav jautājumi par dzīvokļu politiku 

un veloinfrastruktūru. 

 A. Stūrmanis informē, ka šos jautājumus skatīs nākamajā Tautsaimniecības komitejas 

sēdē . 

  L. Pīlēģis vēlas precizēt par veloinfrastruktūras jautājumu, kas jau prezentēts vienā no 

komitejām. 

 I. Krēķe norāda, ka ziņotāji būs gatavi par to informēt maija komitejas sēdē, bet 

informāciju vēl precizēs. 

 E. Zelderis jautā, kas izstrādā veloinfrastruktūras stratēģiju.  

 I. Krēķe informē, ka to izstrādā darba grupa, kuras sastāvā ir darbinieki no plānošanas 

daļas, tūrisma, Kultūras un sporta attīstības nodaļas, Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas, 

uzņēmējdarbības speciālists. 

 E. Zelderis izsaka vēlmi piedalīties stratēģijas izstrādē.  

 A. Pinkens lūdz precizēt priekšlikumu par darba kārtības grozīšanu. 

 A. Astrātovs precizē.  

 

       A.Stūrmanis aicina balsot par A. Astrātova priekšlikumu – 5. un 6. lemjošo darba 

kārtības jautājumu skatīt kā 1. un 2.  

 

       Atklāti balsojot („par” – 8 „pret” – nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8 „pret” – nav, „atturas”- nav), apstiprināta 

 



4 

 

 

 

Darba kārtība: 

Informatīvā daļa 

1. Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “Piejūra”” 2021. gada pārskatu 

Lemjošā daļa 

1. Par projekta Nr. 5.6.2.0/20/I/009  “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta ūdenssaimniecības 

infrastruktūras ieguldīšanu SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālā. 

2. Par SIA “Talsu ūdens” sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu līgumu. 

3. Par papildu finansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas 

projektu īstenošanai. 

4. Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu 

apstiprināšanu. 

5. Par Talsu novada Sabiedriskās kārtības komisiju. 

6. Par finansējumu būvprojekta “Peldvietas un atpūtas vietas izveide pie Vilkmuižas 

ezera” izstrādei. 

7. Par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas 2021. gada 20.augusta  lēmuma 

Nr.2 “Par koka ciršanu ārpus meža zemes nekustamajā īpašumā “Kraujas”, Ģibuļu 

pagastā, Talsu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88540080203” 

pārsūdzēšanu. 

8. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “ERDE 

VS”. 

9. Par Talsu novada Ilgtspējīgas pilsētvides un ainavu attīstības komisijas nolikumu. 

10. Par adresācijas objektu nosaukumu maiņu. 

Informatīvā daļa 

2. SIA “Talsu namsaimnieks” pārskats par 2021. gada 4. ceturksni. 

3. Par Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma 

grozījumu apstiprināšanu. 

4. Par SIA “Talsu ūdens” 2021. gada pārskatu. 

 

Informatīvā daļa 

1. 

Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “Piejūra”” 2021. gada pārskatu  

A. Stūrmanis, Ē. Zaporožecs, A. Pinkens, G. Bērziņš, M. Bergšpica, A. Astrātovs, J. Kļava, 

A. Revina, S. Zemīte 

 

Ē. Zaporožecs demonstrē prezentāciju par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrības “Piejūra”” 2021. gada pārskatu. Informē, ka 4.aprīlī notika akcionāru sapulce. 

G. Bērziņš jautā par AS “Swedbank” pārkreditāciju, kad tā plānota, lūdz skaidrot 

iemeslus likmes pieaugumam. 

Ē. Zaporožecs informē, ka līguma noteikumos nekas nav mainījies. Prezentācijā 

iekļautais punkts par šo jautājumu vairs nav aktuāls.  

G. Bērziņš jautā, kad ir nozīmēta nākamā tiesas sēde kriminālprocesā. 

Ē. Zaporožecs atbild, ka 25.aprīlī.  

G. Bērziņš izsaka priekšlikumu – sadarbībā ar pašvaldību formulēt rīcības plānu gan 

iedzīvotāju apziņošanā, gan sankciju piemērošanā, gadījumos, kad iedzīvotāji nereaģē uz 

pienākumu noslēgt līgumu par atkritumu apsaimniekošanu.  



5 

 

 

 

L. Pīlēģis norāda, ka informējot par gada pārskatu, jāziņo tikai par to, kas tieši attiecas 

uz pārskatu. Jautā par pārsniegtajiem plāniem un lūdz Ē. Zaporožecam sniegt vērtējumu par 

to, kā arī vai izvirzītie mērķi nav par pieticīgiem.  

Ē. Zaporožecs, M. Bergšpica informē par plānošanu.  

A. Astrātovs jautā viedokli par depozīta sistēmas ietekmi uz uzņēmuma realizācijas 

apjomiem.   

Ē. Zaporožecs norāda, ka šobrīd nevar spriest, pagaidām ietekmi neizjūt.  

J. Kļava jautā par bioloģiski noārdāmo atkritumu (BNA) projekta gaitu.  

Ē. Zaporožecs izklāsta, ka parakstīts līgums ar CFLA (Centrālā finanšu un līgumu 

aģentūra), izsludināta iepirkuma procedūra projektēšanai un  būvniecībai, atvēršana 5.maijā, 

nākamais iepirkums būs par topogrāfiju un iekārtām.  

J. Kļava jautā par likviditātes samazinājumu, kas rada šaubas par uzņēmuma 

ekonomisko dzīvotspēju.  

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “Piejūra”” galvenā grāmatvede 

skaidro. 

A. Stūrmanis lūdz informēt par pretkorupcijas plānu. 

A. Revina informē, ka ir izstrādāts ētikas kodekss, nolikums, izveidota komisija, 

izstrādāta politika, darba samaksas nolikums, ieviesta dokumentu vadības sistēma, izstrādāta 

iepirkumu kārtība, izstrādē ir degvielas normas, uzsākts darbs pie personāla atlases kārtības. 

Izstrādāts komunikācijas plāns, sakārtota trauksmes celšana. 

A. Stūrmanis jautā par problēmām ar stikla atkritumiem.  

Ē. Zaporožecs skaidro, ka apgrūtināta transporta kustība.  

E. Zelderis jautā, vai ministrija un CFLA ir informētas par kriminālprocesu. 

Ē. Zaporožecs apstiprina, ka ir.  

E. Zelderis jautā par šo iestāžu viedokli attiecībā uz kriminālprocesu.  

Notiek diskusija E. Zeldera un Ē. Zaporožeca starpā. 

A. Revina norāda, ka valdes šā brīža darbības principi ir krasi atšķirīgi no iepriekšējās 

valdes principiem, kas ietver caurskatāmību, atklātību un dalīšanos ar informāciju, tāpēc ne 

CFLA, ne ministrijai nav šaubu un bažu, ka process ir nepamatots.  

E. Zelderis lūdz pamatot izteikto apgalvojumu, norāda uz iespējamajiem riskiem, ja 

tiesa nolems, ka valstij ir radīti zaudējumi, jābūt rīcības plānam, arī attiecībā uz BNA projekta 

realizāciju.  

A. Stūrmanis pārtrauc diskusiju starp E. Zelderi, Ē. Zaporožecu un A. Revinu. 

A. Revina norāda, ka uzņēmums ir gatavs.  

E. Zelderis lūdz skaidrot kā izpaužas uzņēmuma gatavība. 

Ē. Zaporožecs norāda, tad kad būs zināms pirmās instances rezultāts, taps nākamie 

risinājumi.  

E. Zelderis vērš komitejas un komitejas vadītāja uzmanību, ka nekāda plāna nav, 

norāda, ka ir jāapzina riski, kas var ietekmēt arī netieši un kāda nauda, iespējams, būs 

jāsamaksā nākotnē.  

A. Stūrmanis dod vārdu S. Zemītei. 

S. Zemīte informē, ka kapitālsabiedrības 2021.gada budžeta plāns netika sagatavots 

pēc pašvaldības uzstādījumiem un principiem. 2022.gada budžeta plāns ir pirmais, kad 



6 

 

 

 

kapitālsabiedrība to sagatavojusi pa darbības nozarēm, kas objektīvāk ļaus analizēt 

sasniedzamos radītājus, efektīvāk reaģēt uz tirgus tendencēm un cenu svārstībām. Informē par 

stratēģiskajiem mērķiem, sasniegtajiem un nesasniegtajiem rādītājiem. Pozitīvi vērtē BNA 

projekta iesniegšanu un apstiprināšanu. Norāda, ka sabiedrībai nav izdevies izpildīt norādīto –

likvidēt uzkrāto un nepārstrādāto materiālu pilnā apjomā. Informē, ka kapitālsabiedrībai ir 

dots uzdevums sagatavot rīcības plānu attiecībā uz bioloģiski noārdāmo atkritumu dalīto 

vākšanas prasību izpildi.  

A. Stūrmanis jautā par termiņu, kādā sabiedrībai plāns jāiesniedz. 

S. Zemīte atbild, ka nākamajā nedēļā jau jābūt sabiedrības viedoklim.  

E. Zelderis jautā par iespējamo rīcības plānu, kas būtu pašvaldībai jāplāno vai 

jāpieņem attiecībā uz kriminālprocesu. 

S. Zemīte norāda, ka pašvaldība iesaistījusies un ir darījusi to, ko drīkst darīt atbilstoši 

likumā noteiktajai kārtībai. Informācija par tiesvedība gaitu ir zināma. Attiecībā uz piespiedu 

ietekmēšanas līdzekļiem, t.i., mantas apķīlāšanu, tā  ir noņemta.   

E. Zelderis norāda, ka šāda informācija [par apķīlāšanas noņemšanu] nav zināma, lūdz 

precizēt. Jautā vai pašvaldībai ir kaut kas jāplāno – ieguldījumi, kredīts. 

S. Zemīte atbild, ka šobrīd pašvaldībai ir zināmi riski, saprotams kā atkarībā no 

situācijas to vadīt un vai ir nepieciešams reaģēt. Nav nekādu aspektu, kas norādītu uz projekta 

apdraudējumu.  Ja paradīsies aspekti, kas varētu traucēt, būs scenāriji.  

E. Zelderis lūdz nosaukt riskus. 

S. Zemīte norāda, ka publiski nevar tos šobrīd nosaukt, aicina rakstīt deputāta 

pieprasījumu.  

E. Zelderis lūdz nosaukt plānotas darbības kā būs jārīkojas.  

S. Zemīte informē, ka par to gribētu runāt atsevišķi, aicina rakstīt deputāta 

pieprasījumu uz kuru sagatavos atbildi.  

E. Zelderis uzskata, ka tas būtu jāizskata domes sēdes slēgtajā daļā.  

A. Stūrmanis lūdz iesniegt šādu priekšlikumu, lai to varētu izskatīt.   

E. Zelderis lūdz fiksēt, ka turpmāk, lai kādu jautājumu iekļautu sēdes kartībā 

jāiesniedz rakstisks iesniegums, nepietiek ar izteiktu ierosinājumu. Lūdz nodrošināt visiem 

vienotu kartību un aicina visus deputātus iesniegt priekšlikumus tikai rakstiski.  

G. Bērziņš sniedz viedokli par to vai pašvaldība ir darījusi visu nepieciešamo attiecībā 

uz SIA “AAS “Piejūra”” kriminālprocesu. Aicina Ē. Zaporožecu iepazīties ar Komerclikuma 

169.pantu par valdes locekļa atbildību. 

A. Stūrmanis norāda, ka gribēs iepazīties ar sagatavoto rīcības plānu.   

L. Pīlēģis pauž viedokli, ka atskaitēm un pārskatiem jābūt koncentrētiem, 

salīdzināmiem un jāsatur to, ko prasa daļu turētājs. Lūdz sniegt tikai salīdzināmus datus.  

E. Zelderis pauž viedokli, ka SIA “AAS “Piejūra”” prezentācija satur tikai slavināšanu 

un populismu. Kapitāldaļu turētājam jāvērš stingrāka uzmanība. Rīcības plānam bija jābūt jau 

sen. Aicina vērtēt valdes locekļa atbilstību šim amatam, par to padomāt līdz domes sēdei.  

            

  Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

                    



7 

 

 

 

1. 

Par projekta Nr. 5.6.2.0/20/I/009  “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta ūdenssaimniecības 

infrastruktūras ieguldīšanu SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālā  

A. Stūrmanis, S. Zemīte, A. Pinkens 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai uzsāktu SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla 

palielināšanu  ar mantisko ieguldījumu, ieguldot pamatkapitālā Talsu novada pašvaldības 

pamatlīdzekļus. 

 

S. Zemīte ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

A. Pinkens jautā, vai novērtēšanu nevarēja veikt pirms domes sēdes lēmuma, lai 

zinātu, kāds tas ir, vai būs iespējams to uzzināt. 

S. Zemīte norāda, ka protams, tas būs rezultāts uz kā pamata veiks pamatkapitāla 

palielināšanu.  

 

Citu iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi 

 

2. 

Par SIA “Talsu ūdens” sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu līgumu  

A. Stūrmanis, S. Zemīte, A. Astrātovs, A. Pinkens, K. Riekstiņa-Sniedziņa, L. Pīlēģis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai slēgtu līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu ar SIA “Talsu ūdens”, nosakot Līguma termiņu līdz 2031.gada 

31.decembrim. 

 

S. Zemīte ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

A. Astrātovs jautā, vai jaunā līguma redakcija atšķirībā no šobrīd spēkā esošā līguma 

atšķiras tikai ar termiņu, vai arī ir kādas citas būtiskas izmaiņas? 

S. Zemīte informē, ka ir precizētas visas teritorijas. 

A. Stūrmanis jautā, kāpēc izvēlēts deviņu gadu termiņš? 

S. Zemīte paskaidro, ka saskaņā ar likumu nedrīkst pārsniegt desmit gadus.  

A. Pinkens jautā, vai “vecā” Talsu novada teritorijā ir kāda administratīvā teritorija, 

kurā SIA ”Talsu ūdens” nesniedz pakalpojumus, jo vajadzētu būt 18 pagastiem, bet līguma 

projektā ir 17.  

K. Riekstiņa-Sniedziņa informē, ka pakalpojumus nesniedz Vandzenē.  

L. Pīlēģis jautā, vai ir iezīmējušies turpmākie scenāriji kā varētu rīkoties ar ūdens 

apsaimniekošanu visā novadā?   



8 

 

 

 

S. Zemīte norāda, ka vispirms jāveic līdzdalības izvērtējums.   

 

Citu iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

  

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

Plkst.10.53 A. Stūrmanis izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.11.00 tiek atsākta komitejas sēde. 

 

 

 

3. 

Par papildu finansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas 

projektu īstenošanai  

A. Stūrmanis, A. Dimante, L. Pīlēģis, E. Zelderis, A. Veckāgane, I. Fedko, A. Pinkens 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu papildu finansējumu daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanai 14602,72 EUR apmērā no Talsu novada pašvaldības 

2022.gada budžetā plānotā naudas līdzekļu atlikuma gada beigās. 

 

A. Dimante ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

L. Pīlēģis jautā, kāda bijusi pagājuša gada izpilde šajā pozīcijā?  

A. Dimante informē, ka realizētie projekti bija 57 000,00 EUR apmērā.  

 L. Pīlēģis jautā, ja pieņem šādu lēmumu, kāds paliek atlikums gada beigās? 

 A. Veckāgane norāda, ka atlikums bija 140 000,00 EUR.  

 E. Zelderis jautā, vai pašvaldība ir apzinājusi, kāda ir situācija ar pagalmiem Talsu 

pilsētā, cik ir potenciālo pagalmu, kas varētu uz šo pretendēt.   

 A. Dimante informē, ka nodaļa nav to darījusi.  

 E. Zelderis lūdz apkopot un sagatavot informāciju, par visu novadu. Jautā vai 

nevajadzētu vairāk informēt iedzīvotājus? 

 I. Fedko pauž viedokli.  

 E. Zelderis izklāsta viedokli par iedzīvotāju informētību par iespējām pašiem 

apsaimniekot. 

 L. Pīlēģis norāda uz budžeta plānošanas kvalitāti. Jautā, kāpēc neviens nesatraucas par 

atlikumu gada beigās, kā tas bijis pie diskusijas par bērnu laukumu.  Ierosina veidot vienotu 

konceptu  attiecībā uz atkritumu tvertņu novietnēm un velo novietnēm.  

 

Citu iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 



9 

 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes Finanšu komiteju. 

 

4. 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu apstiprināšanu  

A. Stūrmanis, A. Dimante, J. Kļava, A.Pinkens 

 

          Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu projektu iesniegumus un piešķirtu 

līdzfinansējumu Projektu īstenošanai no Pašvaldības 2022.gada budžeta līdzekļiem 

daudzdzīvokļu dzīvojamo namu pagalmu labiekārtošanai. 

   

A. Dimante ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Izklāsta daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju pagalmu labiekārtošanas projektos iesniegtās idejas un to realizācijas vietas.  

 

 J. Kļava precizē, vai daļu finansējuma maksā mājas iedzīvotāji? 

 A. Dimante to apstiprina.  

A. Pinkens jautā, kā tiek noteikts līdzfinansējuma apjoms?  

A. Dimante skaidro, ka līdzfinansējuma procentuālais apmērs ir noteikts nolikumā.  

 

L. Pīlēģis informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

Citu iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav) [L. Pīlēģis balsojumā 

nepiedalās], komiteja nolemj lēmuma projektu virzīt uz Finanšu komiteju.  

 

5. 

Par Talsu novada Sabiedriskās kārtības komisiju  

A. Stūrmanis, A. Lorence 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Sabiedriskās kārtības komisijas locekļus.   

 

A. Lorence ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

A. Stūrmanis jautā, kur izvietota informācija par pieteikšanos.  

A. Lorence informē, ka pašvaldības tīmekļvietnē un pašvaldības Facebook kontā.  

 

Citu iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 



10 

 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

6. 

Par finansējumu būvprojekta “Peldvietas un atpūtas vietas izveide pie Vilkmuižas 

ezera” izstrādei  

A.Stūrmanis, J. Skujeniece, L. Pīlēģis, A. Kalniņš, E. Zelderis, J.Kļava 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu finansējuma piešķiršanu būvprojekta 

“Peldvietas un atpūtas vietas izveide pie Vilkmuižas ezera” izstrādei. 

 

 J. Skujeniece ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Norāda, ka lēmums papildināts ar 

pirmo punktu. Talsu novada pašvaldības 2022.gada budžetā paredzēt finansējumu 12 160,50 

EUR  apmērā, bet 2023.gada budžetā 28 374,50 EUR apmērā, ieskaitot PVN.  

 

L. Pīlēģis jautā, kāds ir līguma izpildes termiņš? 

J. Skujeniece atbild, ka seši mēneši. 

L. Pīlēģis jautā, kad slēdz līgumu? 

J. Skujeniece atbild, ka jūlijā. 

L. Pīlēģis jautā, kāpēc no iepirkuma piedāvājumu iesniegšana termiņa 25.janvāra līdz 

domes lēmumam tik ilgs laiks. 

J. Skujeniece norāda, ka nevar komentēt iepirkumu izvērtēšanas gaitu. Izklāsta par 

apsvērumiem, kāpēc līguma slēgšana un darbu izpilde plānota kā iepriekš minēts, tajā skaitā 

norāda uz finansējuma iespējam šajā gadā.  

L. Pīlēģis jautā, kādā bija kopējā summa sadaļā “Būvprojekti?  

J. Skujeniece informē, ka nedaudz vairāk kā 400 000,00 EUR.  

L. Pīlēģis jautā par procesa virzību ar laivu novietnes izveidi. 

J. Skujeniece norāda, ka šobrīd nevar atbildēt, jo biedrība ir atteikusies no šī projekta 

īstenošanas, jāmeklē risinājums.  

L. Pīlēģis jautā, vai A. Kalniņam ir kādi ieteikumi. 

A. Kalniņš norāda, ka viņa priekšlikums ir bijis šādas būves izveidi iekļaut budžetā, 

kaut vai pa kārtām, taču budžeta iespējas ir tādas, kādas tās ir. Projekts ir tādā gatavībā, ka 

tiklīdz rodas finansējuma iespējas, to var realizēt.  

E. Zelderis jautā, vai ir bijusi, kāda sanākšana kopā ar Sporta skolu, lai rastu 

risinājumus, kad atrisināt šo jautājumu? 

J. Skujeniece norāda, ka nevar atbildēt. 

A. Kalniņš informē, ka ir runājis ar Sporta skolas direktoru, izklāsta pārrunāto.  

A. Stūrmanis lūdz izklāstīt par peldvietas konceptu, saistībā ar teritorijai noteiktajiem 

ierobežojumiem [valsts nozīmes arheoloģiskais piemineklis Vilkmuižas ezera senkapi (valsts 

aizsardzības Nr. 2269) un valsts nozīmes pilsētbūvniecības piemineklis Talsu pilsētas 

vēsturiskais centrs (valsts aizsardzības Nr. 7450, kā arī valsts nozīmes arheoloģiskais 

piemineklis Talsu senkapi (valsts aizsardzības Nr. 2266)].  



11 

 

 

 

J. Skujeniece informē, ka ierobežojumu ir ļoti daudz, tajā skaitā nav iespējams mainīt 

un tīrīt ezera grunti, krasi izmainīt piekrastes reljefu, kā arī viss ir saskaņojams ar Nacionālo 

kultūras mantojuma pārvaldi.  

J. Kļava jautā J. Skujenieces vērtējumu par to, kāpēc neiekļauto objektu sarakstā 

2022.gada budžetā, ir arī  ieraksts par peldvietas un atpūtas vietas izveidi pie Vilkmuižas 

ezera, 25 000,00 EUR apmērā.  

J. Skujeniece paskaidro.  

A. Pinkens lūdz sagatavot priekšlikumu, lai komiteja virzīšanai uz domes sēdi varētu 

apstiprināt papildināto lēmuma projekta pirmo punktu. 

 

Plkst.12.01 A. Stūrmanis izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.13.00 tiek atsākta komitejas sēde. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par priekšlikumu – iekļaut lēmuma projektā punktu Nr. 1 

"Paredzēt finansējumu 12 160.50 EUR (divpadsmit tūkstoši viens simts sešdesmit euro un 50 

centi) apmērā līguma izpildes avansa apmaksai no 2022. gada budžeta sadaļas "Būvprojektu 

izstrādei, projektu sagatavošanai."" 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts.  

 

Citu iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

7. 

Par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas 2021. gada 20.augusta  lēmuma Nr.2 

“Par koka ciršanu ārpus meža zemes nekustamajā īpašumā “Kraujas”, Ģibuļu pagastā, 

Talsu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88540080203” pārsūdzēšanu 

A. Stūrmanis, A. Svarinska, L. Pīlēģis, G. Bērziņš, A. Pinkens. E. Zelderis 

 

A. Svarinska ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Izklāsta par apsvērumiem, kas liek 

neatcelt Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas 2021.gada 20.augusta lēmumu Nr. 2 “Par 

koka ciršanu ārpus meža zemes nekustamajā īpašumā “Kraujas”, Ģibuļu pagastā, Talsu 

novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88540080203” (protokols Nr. 21). 

 

L. Pīlēģis jautā, vai visa atbildība ir īpašniekam par koka sakopšanu, kuram tiek liegts 

koku nozāģēt.   

A. Svarinska apstiprina. Norāda, ka īpašnieks varētu vērsties Dabas aizsardzības 

pārvaldē un lūgt, lai tā palīdz šos koku sakopt. 



12 

 

 

 

G. Bērziņš jautā, kas sedza izdevumus par arborista pakalpojumiem slēdziena 

sagatavošanai.  

A. Stūrmanis lūdz noskaidrot. 

A. Pinkens jautā par arborista slēdzienā norādīto, ka kokam ir slikts fiziskais stāvoklis. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem bīstamus kokus drīkst nocirst bez atļaujas.  

A. Svarinska paskaidro, ka šā brīža koka fiziskais stāvoklis ir slikts, taču koka 

sakopšana veicinātu koka vērtības pieaugumu un mūža ilgumu. 

E. Zelderis jautā, vai Juridiskā nodaļa ir saskaņojusi?  

A. Svarinska apstiprina. 

E. Zelderis lūdz vārdu “neatcelt” aizstāt ar “atstāt negrozītu”.  Jautā, vai pašvaldība 

izmanto arborista pakalpojumus. 

A. Svarinska paskaidro, ka iepirkums par arborista pakalpojumiem Talsu pilsētā notiek 

katru gadu. Kokus apseko vides speciālisti, ainavu arhitekts, kā arī tiek ņemti vērā iedzīvotāju 

iesniegumi.  

 

Citu iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – 3), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

8. 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “ERDE VS” 

A.Stūrmanis, A. Svarinska, A. Kalniņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai izsniegtu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauju smilts-grants un smilts ieguvei smilts-grants un smilts atradnē “Liepiņas”. 

 

A. Svarinska ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Citu iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

9. 

Par Talsu novada Ilgtspējīgas pilsētvides un ainavu attīstības komisijas nolikumu 

A. Stūrmanis, E. Gulbis, L. Pīlēģis, A. Astrātovs, E. Zelderis, A. Pinkens, J. Kļava,    

A. Kalniņš 

 



13 

 

 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada Ilgtspējīgas pilsētvides un 

ainavu attīstības komisijas nolikumu. 

 

E. Gulbis ziņo par lēmuma projektu. Lai veicinātu Talsu novada līdzsvarotas, 

sakārtotas un ilgtspējīgas attīstības politikas realizēšanu pašvaldības iedzīvotāju interesēs, 

nepieciešams izveidot Talsu novada Ilgtspējīgas pilsētvides un ainavu attīstības komisiju, 

kuras kompetencē ietilptu izskatīt jautājumus, kas saistīti ar projektu īstenošanu, vīziju un 

programmu izstrādi, kas ietekmē Talsu novada identitātes saglabāšanu. Tiek demonstrēta 

prezentācija. 

 

L. Pīlēģis jautā, vai šis nolikums izstrādāts no jauna vai arī ņemts kāds paraugs?   

E. Gulbis paskaidro, ka skatīti citu pilsētu nolikumi.  

L. Pīlēģis jautā, kā tiks veicināta sabiedrības līdzdalība? 

E. Gulbis izklāsta. 

L. Pīlēģis ierosina, ka nolikumā jāiekļauj ilgtermiņa dokumenti, kuri komisijai jāņem 

vērā. Jautā, kas nolikuma izpratnē ir “līdzsvaroti”?  

E. Gulbis paskaidro, ka, lai tiktu aptverta visa novada teritorija.  

A. Astrātovs jautā par nolikuma 10.punktā iekļauto [Komisija pilda padomdevēja 

funkcijas, lai palīdzētu Domei risināt jautājumus], kuri jautājumi nonāks komisijas 

redzeslokā uz kuriem tiks sagaidīti padomi. 

E. Gulbis atbild, ka komisijas kompetences jautājumi.  

A. Astrātovs pauž, ka vārdu “domei” būt jāizstāj ar vārdu “pašvaldībai”.  

E. Zelderis jautā, kā iniciatīva ir šādas komisijas izveidošana. 

E. Gulbis atbild, ka tā ir viņa iniciatīva.  

E. Zelderis vaicā, vai ir izvērtēts tas, ka daļa no jautājumiem pārklājas, piemēram, ar 

Attīstības nodaļas kompetenci.  

E. Gulbis apstiprina, ka sakrīt.  

 E. Zelderis vēlas uzzināt vai par darbu komisijā ir paredzēta atlīdzība. 

 E. Gulbis atbild, ka, jā. Kopējā atlīdzība gada laikā varētu sastādīt līdz 3,3 tūkstošiem. 

 Plkst. 13.42 iziet G. Bērziņš. 

 Plkst. 13.45 ienāk G. Bērziņš. 

 E. Zelderis un E. Gulbis diskutē par komisijas locekļu pārstāvētajām jomām un 

locekļu  atlases kārtību – E. Zelderis norāda, ka  Būvvaldes vadītājs gan virza jautājumu, gan 

būs komisijas sastāvā, gan arī vērtēs pārējos kandidātus uz komisijas locekļa amatiem. 
Norāda uz redakcionāliem labojumiem un atbilstošu jēdzienu izmantošanu nolikumā.  

 A. Stūrmanis ziņo, ka iesniegts priekšlikums - izteikt nolikuma 5.punktu sekojošā 

redakcijā: 5.Komisijas darbību KONTROLĒ Domes Tautsaimniecības komiteja.  

 

A. Pinkens jautā, kāpēc šobrīd tiek veidota jauna, bet idejiski līdzīga komisija kā 

Pilsētvides un lauku vides attīstības komisija, kas izbeigusi darbību 2019.gada septembrī. 

 A. Stūrmanis lūdz noskaidrot. 

 A. Pinkens jautā, vai izvērtēts, ka šo uzdevumu risināšanai lietderīgāk ir izveidot darba 

grupu.  



14 

 

 

 

 E. Gulbis norāda, ka darba grupa sastāvētu tikai no pašvaldības darbiniekiem.  

 E. Zelderis norāda, ka komisijas sastāvā būtu jāiekļauj Attīstības plānošanas un  

projektu vadības nodaļas pārstāvis. 

 J. Kļava jautā, kāpēc nav iekļauta lauku vide? 

 E. Gulbis skaidro, ka lauku vide nolikumā iekļauta terminā “ainava”.  

 E. Zelderis pauž viedokli, ka nevar atbalstīt lēmuma projektu.  

 A. Kalniņš pauž viedokli, ka ideja ir laba, daudz kas būtu atkarīgs no tā, kādi locekļi 

pieteiktos komisijā, jābūt dažādu jomu speciālistiem.  

 E. Zelderis un A. Pinkens izklāsta viedokli par to, ka komisijā nebūtu jāiesaista 

pašvaldības darbinieki, kuriem par to maksā, jautājumu risināt ar darba grupu.  

 

 A. Stūrmanis aicina balsot par A. Pinkena priekšlikumu - izteikt nolikuma 5.punktu 

sekojošā redakcijā: 5.Komisijas darbību KONTROLĒ Domes Tautsaimniecības komiteja. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 2), priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

 A. Stūrmanis aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu – papildināt nolikumu ar 

4.5.punktu šādā redakcijā: vienu attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas pārstāvi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 4, „pret” – 2, „atturas” – 2), priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

 A. Stūrmanis aicina balsot par A. Astrātova priekšlikumu – svītrot nolikuma 

4.4.punktu: “vienu mārketinga komunikācijas jomas pārstāvi”. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – 1, „atturas” – 2), priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 3, „pret” – nav, „atturas” – 5), komiteja nolemj neatbalstīt 

lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

L. Pīlēģis pamato savu balsojumu “atturas”, diskusija radījusi šaubas, ka ar komisiju 

tiks sasniegti izvirzītie mērķi. 

E. Zelderis pamato savu balsojumu “atturas”, jo nav guvis pārliecību, ka kaut kas 

ilgtspējīgi izmainīsies.  

 Plkst. 14.22 iziet L. Pīlēģis. 

 Plkst. 14.24 ienāk L. Pīlēģis. 

 A. Astrātovs pamato savu balsojumu, norāda, ka velējies komisijai dot iespēju 

piesaistīt speciālistus, kas varētu risināt strīdīgos pilsētvides plānošanas jautājumus. 

 A. Stūrmanis pamato savu balsojumu. 

 

10. 

Par adresācijas objektu nosaukumu maiņu 

A. Stūrmanis, A. Pinkens, L. Pīlēģis, E. Zelderis, A. Astrātovs, I. Romaško, A.Kalniņš 



15 

 

 

 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu ielas nosaukuma maiņu Talsu pilsētā – 

9.maija ielu pārdēvēt par Saulespuķu ielu. 

 

A. Pinkens ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

 Plkst. 14.28 iziet E. Zelderis. 

 Plkst. 14.29 ienāk E. Zelderis. 

 L. Pīlēģis jautā,  vai ir aptaujāti šīs ielas iedzīvotāji? 

 A. Pinkens, norāda, ka nē. 

 L. Pīlēģis jautā, cik ir juridiskās adreses šajā ielā? 

 A. Pinkens informē, ka 12. 

 E. Zelderis jautā, vai nevajadzētu noskaidrot iedzīvotāju viedokli?  

A. Pinkens piekrīt, ka sabiedrības viedoklis ir noskaidrojams, ja tam ir laiks. Vēlējies 

darbības veikt pirms 9.maija. 

E. Zelderis jautā, vai novadā ir vēl kādas ielas, kuras iedzīvotāji varētu uztvert līdzīgi 

kā 9.maija ielu?  

 Plkst. 14.41 iziet L. Pīlēģis. 

 Plkst. 14.43 ienāk L. Pīlēģis. 

 A. Pinkens norāda, ka jautājums ir pareizs. Ja šis lēmums raisīs jautājumus arī citos 

gadījumos, lai tas notiek. 

 A. Stūrmanis informē, ka ir saņemti trīs priekšlikumi. Pirmais, A. Pinkena 

priekšlikums – precizēt lemjošās daļas 1.punktu, atstājot tabulā tikai pirmo rindu- adreses 

maiņu ielai. Pārējos adresācijas objektus- ēkas/zemesgabalus dzēst. Otrais, lēmuma projekta 

lemjošās daļas 1.punktā svītrot vārdu “Saulespuķu” , komiteja uzdod Sabiedrisko attiecību un 

mārketinga nodaļai līdz šā gada 26.aprīlim veikt iedzīvotāju aptauju par 9.maija ielas, Talsos 

iespējamo nosaukumu un kārtējā domes sēdē ziņot par lēmuma projektu, prezentējot aptaujas 

rezultātus. Trešais, lemjošās daļas 1.punktā svītrot vārdu “Saulespuķu”. Papildināt lēmuma 

projektu ar 2.punktu: “Komiteja uzdod Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai līdz šā 

gada 26.aprīlim veikt aptauju par 9.maija ielas, Talsos iespējamo nosaukumu un ņemot vērā 

aptaujas rezultātus, kārtējā domes sēdē iesniegt lēmuma projektu”. 

 I. Romaško demonstrē prezentāciju par ielas nosaukuma maiņu Talsu pilsētā, par 

saņemtajiem iesniegumiem.  

 Deputāti vienojas, ka var balsot par pirmajiem diviem priekšlikumiem. 

 A. Pinkens jautā, kā aptauja palīdzēs nonākt līdz gala rezultātam – vienam 

nosaukumam, ja iedzīvotāji var iesniegt 20 variantus. 

 G. Bērziņš skaidro, ka nav jādiskutē par to, ka ielas nosaukums ir jāmaina, bet 

nepieciešams noskaidrot plašāku iedzīvotāju viedokli. 

 A. Astrātovs skaidro, ka priekšlikuma 2. daļa domāta kā komitejas protokola lēmums 

ar kuru uzdod Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai veikt aptauju. Līdz gala rezultātam 

palīdzēs nonākt deputātu balsojums.  

 E. Zelderis jautā, vai to var paspēt līdz kārtējai sēdei – aptauja, Valsts valodas centra 

atzinums, vai ir noskaidrots vēsturnieku un speciālistu viedoklis, vai lēmuma pieņemšana nav 

sasteigta.  



16 

 

 

 

 Notiek diskusija, kurā iesaistās E. Zelderis, A. Stūrmanis, A. Pinkens, G. Bērziņš.  

 G. Bērziņš aicina priekšlikumā mainīt datumu uz 24. aprīli, deputāti saņemtu 

rezultātus, vienotos un pēc tam palūgtu steidzamības kārtā Valsts valodas centram izvērtēt.  

 L. Pīlēģis izsaka viedokli, ka bažas rada tas, ka sabiedrības iesaiste un līdzdalība 

netiek nodrošināta. Norāda, ka 9. maija ielas plāksnes nekur tik ātri nepazudīs, steiga nav 

nepieciešama. 

E. Zelderis pauž viedokli. 

A. Kalniņš pauž viedokli, ka atbalsta priekšlikumu un norāda, ka vismaz iedzīvotājiem 

būs iespēja noņemt ielas plāksnīti, ja nepaspēs nomainīt uz jauno nosaukumu līdz 9.maijam.  

G. Bērziņš piekrīt A. Kalniņa viedoklim. 

A. Pinkens pateicas par diskusiju.  

A. Stūrmanis pauž atbalstu gan priekšlikumiem, gan lēmuma projektam.  

Plkst. 15.25 iziet L. Pīlēģis. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par A. Pinkena priekšlikumu – precizēt lemjošās daļas 

1.punktu, atstājot tabulā tikai pirmo rindu- adreses maiņu ielai. Pārējos adresācijas objektus- 

ēkas/zemesgabalus dzēst. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7 , „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts.  

 

Plkst. 15.27 ienāk L. Pīlēģis. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par A. Astrātova priekšlikumu –  lēmuma projekta lemjošās 

daļas 1. punktā svītrot vārdu "Saulespuķu". Komiteja uzdod Sabiedrisko attiecību un 

mārketinga nodaļai līdz 24.04.2022. veikt iedzīvotāju aptauju par 9. maija ielas, Talsos 

iespējamo nosaukumu un kārtējā Domes sēdē, ziņojot par lēmuma projektu, prezentēt aptaujas 

rezultātus. 

Atklāti balsojot („par” –8, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

Plkst.15.29 A. Stūrmanis izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.15.36 tiek atsākta komitejas sēde. 

 

 

Informatīvā daļa 

2. 

SIA “Talsu namsaimnieks” pārskats par 2021. gada 4. ceturksni  



17 

 

 

 

A. Stūrmanis, E. Bariss, S. Čuhnova, A. Astrātovs, G. Bērziņš, E. Zelderis, S. Zemīte 

 

E. Bariss demonstrē prezentāciju par SIA “Talsu namsaimnieks” 2021. gada pārskatu.  

S. Čuhonova ziņo par SIA “Talsu namsaimnieks” finanšu rādītājiem. 

Plkst. 15.49 ienāk J. Kļava. 

E. Bariss ziņo par rentabilitāti, likviditāti, finansēšanu, maksātspēju, ieņēmumu 

struktūru, debitoriem, naudas līdzekļiem, iespējamajiem riskiem.  

A. Astrātovs jautā, kas ir veicinājis daudzdzīvokļu māju remontu ieguldījumu 

pieaugumu? 

E. Bariss skaidro, ka mājas veikušas apjomīgākus ieguldījumus –  jumtu remonti, 

stāvvadu nomaiņas. 

G. Bērziņš jautā, cik mājas ir apsaimniekošanā?  

E. Bariss atbild, ka 261. 

G. Bērziņš vēlas uzzināt, vai ir vērtēts, kas no biznesa viedokļa ir tā kritiskā robeža, 

cik mājas var atteikties no uzņēmuma sniegtajiem pakalpojumiem.  

E. Bariss atbild, ka vērtēts nav. 10 –15 mājas noteikti nebūtu kritiskā robeža, īpaši, ja 

mazās (4 – 6 dzīvokļi), kuras tiek mudinātas veidot biedrības.  

E. Zelderis jautā, vai ir apzināts māju pagalmu stāvoklis. 

E. Bariss informē, ka ir apzināts, katru gadu veic apsekošanu. 

E. Zelderis lūdz sagatavot apkopojumu, mēneša laikā.  

A. Stūrmanis jautā, vai ir kāda virzība parādu atgūšanā par pašvaldības piederošajiem 

īpašumiem? 

S. Čuhonova skaidro, ka juristi strādā ar īrniekiem no kuriem kaut ko var atgūt. 

S. Zemīte informē, ka 2021.gads bijis ļoti darbietilpīgs, budžeta plāns sagatavots pa 

darbības nozarēm, pārskatīta izmaksu struktūra, pārskatīta pakalpojumu cenu politika, kas 

turpināsies arī šogad, budžeta izpildes rezultāts bijis pašpietiekams, finanšu disciplīna 

nodrošināta.  

 

E. Zelderis pauž viedokli, ka nepatīk regulējums, ka pašvaldība, praktiski, 

apsaimnieko privātīpašumus. Iedzīvotāji nav pietiekami informēti, aicina informēt par 

iespējām pašiem apsaimniekot. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

Informatīvā daļa 

3. 

Par Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma 

grozījumu apstiprināšanu  

A. Stūrmanis, A. Felša 

 

A. Felša informē, ka 5. aprīlī noslēgusies grozījumu 3.redakcijas publiskā 

apspriešana. 29.martā notika publiskās apriešanas sapulce, kurā piedalījās tikai septiņi 

dalībnieki. No 19 pieprasītajiem institūciju atzinumiem saņemti 15, būtisku iebildumu nav. 



18 

 

 

 

Saņemti trīs iesniegumi ar priekšlikumiem. Plānots 3.redakciju virzīt kā gala redakciju un 

apstiprināt kā saistošos noteikumus 

E. Zelderis plkst.16.27 pārtrauc dalību sēdē. 

J. Kļava  plkst.16.35 pārtrauc dalību sēdē. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Informatīvā daļa 

4. 

Par SIA “Talsu ūdens” 2021. gada pārskatu  

A. Stūrmanis, I. Kude, S. Zemīte, A. Astrātovs, A. Pinkens 

 

I. Kude iepazīstina ar SIA “Talsu ūdens” darbības rezultātiem par 2021.gadu. Tiek 

demonstrēta prezentācija. Ziņo par finanšu rādītājiem, rentabilitāti, likviditāti, finansēšanu, 

maksātspēju, ieņēmumu struktūru, debitoriem, naudas līdzekļiem, iespējamajiem riskiem, 

priekšlikumiem saimnieciskās darbības uzlabošanai.  

S. Zemīte informē, ka pie budžeta plānošanas jau bija indikācijas, ka tarifs jāpārskata, 

nav realizējies ūdens zudumu samazināšanas plāns. Bažīgu rada infrastruktūrā ieguldītais 

apmērs. Nekavējoties jāuzsāk darbs pie tarifa pārstrādāšanas. 

Jautājumus I. Kudem uzdod A. Astrātovs, A. Pinkens, A. Stūrmanis. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.17.25   

 

Sēdes vadītājs                              (paraksts *)          A. Stūrmanis 

Komitejas locekļi:  

  (paraksts *)           A. Astrātovs 

 (paraksts *)            G. Bērziņš 

 (paraksts *)            A. Kalniņš 

                                                    (paraksts *)            J. Kļava 

 (paraksts *)             A. Pinkens 



19 

 

 

 

                                                    (paraksts *)             L.Pīlēģis 

   (paraksts *)            E. Zelderis 

                                                 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 



20 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.04.2022.             Nr. 

 
Par projekta Nr. 5.6.2.0/20/I/009  “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta ūdenssaimniecības  

infrastruktūras ieguldīšanu SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālā   

 

 Talsu novada pašvaldība ir realizējusi projektu Nr. 5.6.2.0/20/I/009 “Publiskās 

infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijasdarbības nodrošināšanai, 2.kārta”, kuras 

ietvaros tika veikti ielu infrastruktūras pārbūves darbi Stendes ielā, Talsos, Talsu novadā 

(turpmāk – Projekts). 

 Saskaņā ar 2015.gada 10.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 645 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātībā” 5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” īstenošanas noteikumi”, 2017.gada 28.februāra Talsu novada pašvaldības un 

SIA “Talsu ūdens” sadarbības līgumu Nr.SA16/17 un 2020.gada 21.februāra vienošanos Nr.2 

pie attiecīgā sadarbības līguma, pēc Projekta īstenošanas jānodrošina Projektā izbūvētās 

ūdenssaimniecības infrastruktūras ieguldīšana SIA “Talsu ūdens” kā ūdenssaimniecības 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja Talsu pilsētā pamatkapitālā ar mērķi – nodotos tīklus 

uzturēt un apsaimniekot, nodrošinot ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

Lai veiktu mantisko ieguldījumu kapitālsabiedrības pamatkapitālā, saskaņā ar 

Komerclikuma 154.panta pirmo daļu, mantiskā ieguldījuma vērtību nosaka Uzņēmumu 

reģistra mantisko ieguldījumu vērtētāju sarakstā iekļauts eksperts. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1.punktu, 21. panta 

pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

2022.gada 14.aprīļa lēmumu un Finanšu komitejas 2022.gada 20.aprīļa lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Uzsākt SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu  ar mantisko ieguldījumu, ieguldot 

pamatkapitālā Talsu novada pašvaldības pamatlīdzekļus, saskaņā ar lēmuma pielikumu. 

2. Uzdot SIA “Talsu ūdens” valdes loceklim I.Kudem organizēt mantiskā ieguldījuma 

novērtēšanu. 
 



21 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 

 
Riekstiņa-Sniedziņa, 26604603 

kristine.riekstina@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. SIA “Talsu ūdens”; 

2. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3. Juridiskai nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.1  

Talsu novada domes 24.04.2022. lēmumam Nr. ___ 

 

SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālā ieguldāmo pamatlīdzekļu saraksts 
 

 

1. ūdensapgādes un kanalizācijas sistēma Stendes ielā (pamatlīdzekļu uzskaites kartiņa 

Nr. 200592); 

2. Hidrants virszemes ar drošības korpusu Stendes ielā (pamatlīdzekļu uzskaites 

kartiņa Nr. 200593); 

3. Hidrants virszemes ar drošības korpusu Stendes ielā (pamatlīdzekļu uzskaites 

kartiņa Nr. 200594); 

4. Hidrants virszemes ar drošības korpusu Stendes ielā (pamatlīdzekļu uzskaites 

kartiņa Nr. 200595); 

5. Hidrants virszemes ar drošības korpusu Stendes ielā (pamatlīdzekļu uzskaites 

kartiņa Nr. 200596); 

6. Hidrants virszemes ar drošības korpusu Stendes ielā (pamatlīdzekļu uzskaites 

kartiņa Nr. 200597). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 



23 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

#REG_DATUMS#          Nr. #REG_NUMURS# 

 

Par līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības  

pakalpojumu sniegšanu  ar SIA “TALSU ŪDENS” 

 

 Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) SIA “TALSU ŪDENS” (turpmāk – 

Sabiedrība) ir nodevusi izpildīt no Pašvaldības funkcijām izrietošu pārvaldes uzdevumu – 

nodrošināt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus ar Talsu novada domes lēmumu 

noteiktā Talsu novada teritorijā. 2016.gada 15.augustā ar Sabiedrību noslēgts līgums par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Nr. PA 126/16 (turpmāk – Sabiedrisko 

pakalpojuma līgums). Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu līguma 5.1.punktu, tas ir spēkā 

līdz 2022.gada 31.decembrim. 

 Sabiedrībai, piedaloties ES fondu projektos, jāizpilda nosacījumi attiecībā uz 

Sabiedrisko pakalpojumu līgumu, ņemot vērā to, ka pēc 2021.gadā īstenotās administratīvi 

teritoriālās reformas ir mainījusies Pašvaldības teritorija un ir vairāki sabiedriskā 

ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzēji. Sabiedrisko pakalpojumu līgumā būtu nosakāms, 

ka  sabiedriskā pakalpojuma sniedzējam tiek piešķirtas īpašas tiesības sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, t.sk., norādāmas Pašvaldības teritoriālās iedalījuma 

vienības, kurās pakalpojums tiek sniegts. Papildus iepriekš minētajam norādāms, ka 

Sabiedrisko pakalpojumu līgums aktualizējams atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu 

grozījumiem. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldības 

autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 

kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, 

novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Savukārt 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmajā daļā paredzēts, ka pašvaldība 

organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā, un 

pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta veida 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 7.panta otro daļu, 15.panta pirmās daļas 

1.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta 



24 

 

 

 

pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Tautsaimniecības komitejas 2022.gada 14.aprīļa un Finanšu 

komitejas 2022.gada 20.aprīļa lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu ar SIA “Talsu 

ūdens” (turpmāk – Līgums), nosakot Līguma termiņu līdz 2031.gada 31.decembrim 

(līguma projekts pielikumā);  

2. Noteikt, ka ar Līguma spēkā stāšanos spēku zaudē 2016. gada 15. augusta līgums par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Nr. PA 126/16. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

K.Riekstiņa-Sniedziņa, 26604603 

kristine.riekstina@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. SIA “Talsu ūdens”; 

2. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3. Juridiskai nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kristine.riekstina@talsi.lv


25 

 

 

 

PIELIKUMS Nr. _ 

Talsu novada domes 28.04.2022. lēmumam Nr._ 

 

Līgums par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu  

Nr.____ 

 
 

Dokuments satur laika zīmogu 
 

             Talsu novada pašvaldība, domes priekšsēdētājas Sandras Pētersones personā, kura 

rīkojas saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un Talsu novada domes 2021. gada 1. jūlija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Talsu novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – 

Pašvaldība), no vienas puses, un 

             SIA “Talsu ūdens”, valdes locekļa Igora Kudes personā, kurš rīkojas saskaņā ar 

statūtiem (turpmāk – Pakalpojumu sniedzējs), no otras puses, abi kopā turpmāk – Puse / 

Puses, 

 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 7. panta otro daļu, 15. panta pirmās daļas 1. 

punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta pirmo daļu un 7. pantu, kā arī 

ievērojot Ministru kabineta 2016.gada 21.jūnija noteikumu Nr.403 “Darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 5.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt un uzlabot 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanas 

iespējas” īstenošanas noteikumi” 12.punktu,  

 

noslēdz šo līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu (turpmāk – 

Līgums) ar šādiem noteikumiem: 

 

Līguma priekšmets 

1.1. Pašvaldība pilnvaro un Pakalpojumu sniedzējs apņemas nodrošināt šādu 

ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu (turpmāk tekstā kopā un atsevišķi – 

Pakalpojumi) sniegšanu:   

1.1.1. dzeramā ūdens ieguvi un ražošanu atbilstoši dzeramā ūdens obligātajām 

nekaitīguma un kvalitātes prasībām; 

1.1.2. dzeramā ūdens piegādi, nodrošinot ūdens spiedienu ūdensvada tīklā ne mazāku 

par būvnormatīvos paredzēto daudzstāvu dzīvojamai apbūvei; 

1.1.3. no ūdensvada tīkla piegādātā dzeramā ūdens realizāciju; 

1.1.4. notekūdeņu savākšanu un novadīšanu līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām; 

1.1.5. notekūdeņu attīrīšanu un novadīšanu virszemes ūdensobjektos atbilstoši 

noteikumiem par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī; 

1.1.6. kanalizācijas pakalpojumu realizāciju; 

1.1.7. ūdensapgādes un kanalizācijas tīkla un infrastruktūras, kas izmantojama 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanai, uzturēšanu, apkalpošanu, atjaunošanu un 
rekonstrukciju; 

1.1.8. Eiropas Savienības fondu un citu ārvalstu finanšu instrumentu projektu 

īstenošanas rezultātā gūto labumu apsaimniekošanu un uzturēšanu, tai skaitā 

tādu projektu īstenošanas rezultātā gūto labumu apsaimniekošanu un uzturēšanu, 

kur projekta īstenotājs ir cita pašvaldības izveidota iestāde vai kapitālsabiedrība, 

ja Talsu novada dome nav lēmusi citādāk vai tas nav pretrunā ar projekta 

īstenošanas nosacījumiem. 



26 

 

 

 

1.2. Pašvaldība piešķir Pakalpojumu sniedzējam īpašas tiesības sniegt Pakalpojumus šādās 

Talsu novada teritorijās: 

1.2.1. Talsu pilsētā; 

1.2.2. Stendes pilsētā; 

1.2.3. Valdemārpils pilsētā; 

1.2.4. Sabiles pilsētā; 

1.2.5. Ārlavas pagastā; 

1.2.6. Īves pagastā; 

1.2.7. Laidzes pagastā; 

1.2.8. Lībagu pagastā; 

1.2.9. Lubes pagastā; 

1.2.10. Valdgales pagastā; 

1.2.11. Abavas pagastā; 

1.2.12. Strazdes pagastā; 

1.2.13. Virbu pagastā; 

1.2.14. Balgales pagastā; 

1.2.15. Ķūļciema pagastā; 

1.2.16. Laucienes pagastā; 

1.2.17. Ģibuļu pagastā.  

1.3. Pakalpojumu lietotāji Līgumā izpratnē ir fiziskās (iedzīvotāji) vai juridiskās personas, 

kuras saņem Pakalpojumus no Pakalpojumu sniedzēja. 

1.4. Pakalpojumu sniedzējs Pakalpojumu sniegšanu organizē atbilstoši labas pārvaldības un 

citiem valsts pārvaldes principiem ciktāl tie attiecināmi uz Līguma izpildi, atbilstošajām 

Latvijas Republikas un Eiropas Savienības normatīvo tiesību aktu prasībām, tai skaitā 

Pašvaldības saistošajiem noteikumiem, kā arī sabiedrisko pakalpojumu regulatora 

lēmumiem. 

1.5. Pakalpojumu sniedzēja bilancē un pamatkapitālā ir visi nepieciešamie pamatlīdzekļi un 

aktīvi, lai varētu nodrošināt kvalitatīvu un nepārtrauktu Pakalpojumu izpildi. 

1.6. Maksu par Pakalpojumiem Pakalpojumu sniedzējs nosaka atbilstoši Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas noteiktajiem ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu tarifiem un patēriņam. 

1.7. Pakalpojumu sniedzējs ir reģistrēts Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā. 

 

2. Pakalpojumu sniedzēja pienākumi un tiesības 

2.1. Pakalpojumu sniedzēja pienākums ir 1.2.punktā noteiktajās Talsu novada 

administratīvajās teritorijās nodrošināt nepārtrauktu Pakalpojumu sniegšanu Pakalpojumu 

lietotājiem, atbilstoši normatīvajos tiesību aktos noteiktajām prasībām un Līgumā 

noteiktajā kārtībā, izņemot nepārvaramas varas gadījumus.  

2.2.  Pakalpojumu sniedzējs, sniedzot Pakalpojumus, nodrošina: 

2.2.1. Pakalpojumu atbilstību noteiktām kvalitātes un vides aizsardzības prasībām, 

tehniskajiem noteikumiem, standartiem un noslēgtajiem līgumiem ar 

Pakalpojumu lietotājiem nosacījumiem; 

2.2.2. dzeramā ūdens kvalitāti un notekūdeņu attīrīšanas kvalitāti atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvajiem tiesību aktiem un Eiropas Savienības (Kopienas) 

tiesību normās noteiktajām prasībām; 

2.2.3. kontrolē dzeramā ūdens racionālu izmantošanu un novadāmo notekūdeņu 

piesārņojuma sastāvu; 

2.2.4. ūdens patēriņa uzskaiti atbilstoši normatīvo tiesību aktu prasībām; 



27 

 

 

 

2.2.5. ūdens monitoringa veikšanu atļaujās un normatīvajos tiesību aktos paredzētajos 

gadījumos un kārtībā; 

2.2.6. ūdenssaimniecības attīstības projektu izstrādi un realizēšanu savas kompetences 

ietvaros, veicot attiecīgu Eiropas Savienības direktīvu ieviešanu; 

2.2.7. ērtu norēķināšanās sistēmas izveidi Pakalpojumu lietotājiem; 

2.2.8. vides aizsardzības un ūdens resursu ekonomiskas izmantošanas jautājumu 

risināšanu savas kompetences ietvaros. 

2.3. Pakalpojumu sniedzējs izmanto un sekmē efektīvu, ekonomisku un drošu tehnoloģiju un 

darba paņēmienu ieviešanu Pakalpojumu kvalitātes nodrošināšanai un uzlabošanai. 

2.4. Pakalpojumu sniedzējam ir pienākums uzturēt un atjaunot pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamo infrastruktūru, iekārtas un ierīces, savlaicīgi veikt remontus un citus 

apkopes darbus, būvniecības un rekonstrukcijas darbus, lai nodrošinātu sniegto 

Pakalpojumu kvalitāti atbilstoši normatīvajos tiesību aktos noteiktajām prasībām. 

2.5. Pakalpojumu sniedzējs slēdz rakstveida līgumus par Pakalpojumu sniegšanu ar 

Pakalpojumu lietotājiem atbilstoši normatīvajos tiesību aktos noteiktajai kārtībai un 

prasībām. 

2.6.  Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs:  

2.6.1. normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā daļēji vai pilnīgi pārtraukt 

Pakalpojumu sniegšanu tiem Pakalpoju lietotājiem, kuri nav norēķinājušies par 

saņemtajiem Pakalpojumiem vai nav izpildījuši citas saistības; 

2.6.2.  normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā uz noteiktu laiku pārtraukt un/vai 

apturēt atsevišķa Pakalpojuma sniegšanu saistībā ar avāriju, avārijas seku 

novēršanu un citos ārkārtas gadījumos. 

2.7. Pakalpojumu sniedzējs savas kompetences ietvaros sadarbojas ar valsts un pašvaldību 

iestādēm, tai skaitā izsniedz tehniskos noteikumus, atzinumus, projektu saskaņojumus 

teritorijas plānošanas un būvniecības procesā atbilstoši normatīvajos tiesību aktos 

noteiktajai kārtībai. 

2.8. Pakalpojumu sniedzējs reizi gadā kopā ar gada pārskata atskaiti Pašvaldībā iesniedz 

rakstveida ziņojumu par Līguma izpildi iepriekšējā kalendārajā gadā, kurā izvērtē 

Pakalpojumu sniegšanas kvalitāti atbilstoši šādiem kritērijiem: 

2.8.1. dzeramā ūdens kvalitāte un dzeramā ūdens kvalitātes rādītāju izmaiņas, 

salīdzinot ar iepriekšējā gada un normatīvajos aktos noteiktajiem rādītājiem; 

2.8.2. notekūdeņu kvalitāte un nekaitīgums apkārtējai videi, salīdzinot ar normatīvajos 

aktos noteikto; 

2.8.3. ūdens realizācijas apjoms pārskata gada periodā un salīdzinājums ar iepriekšējā 

pārskata gada rādītājiem; 

2.8.4. ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas avāriju skaits, bojājumu raksturs un 

regularitāte; 

2.8.5. Pakalpojumu sniedzēja operatīva rīcība avārijas situācijās – vidējais termiņš, 

kādā tiek novērsti bojājumi, veiktie pasākumi, lai paātrinātu bojājumu 

novēršanu, un novērstu kaitējuma radīšanu apkārtējai videi, kā arī fiziskām un 

juridiskām personām; 

2.8.6. ūdens zudumi tīklā pārskata gada periodā, to salīdzinājums ar iepriekšējā gada 

rādītājiem un veiktie pasākumi to samazināšanai, pasākumu raksturs, skaits; 

2.8.7. realizētie projekti un pasākumi Pakalpojumu sniegšanas ietvaros (Pakalpojumu 

lietotāju skaita pieaugums, jaunizbūvētu ūdensvada un kanalizācijas tīklu 

cauruļvadu kopgarums u.c.); 

2.8.8. iedzīvotāju uzklausīšana Pakalpojumu sniegšanā, fizisko un juridisko personu 

pamatoto, nepamatoto sūdzību skaits saistībā ar Pakalpojumu sniegšanu un 

problēmu risināšanas operativitāte; 



28 

 

 

 

2.8.9. kompetento pārbaudes institūciju konstatēto pārkāpumu, izteikto aizrādījumu, 

sūdzību skaits, to atkārtojamība 

2.8.10. ziņas par būtiskākajiem šķēršļiem, kas kavējuši Pakalpojumu sniegšanas 

kvalitāti, un paredzētie uzlabojumi ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 

nodrošināšanai. 

2.9. Pakalpojuma sniedzējs apņemas papildus Līgumā norādītajam ievērot pienākumus, kas 

noteikti Latvijas Republikas normatīvajos aktos (tai skaitā Talsu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos). 

 

3. Pašvaldības pienākumi un tiesības 

3.1. Lai veicinātu kvalitatīvu Pakalpojumu sniegšanu un attīstību, Pašvaldība garantē 

nepieciešamo atbalstu Pakalpojumu sniedzējam Eiropas Savienības fondu līdzekļu 

piesaistīšanai atbilstoši normatīvajos tiesību aktos un Eiropas Savienības (Kopienas) 

tiesību normās noteiktajām prasībām, kā arī pieņem nepieciešamos normatīvos tiesību 

aktus un lēmumus. 

3.2. Pašvaldība nodrošina kapitāla daļu pārvaldību atbilstoši normatīvajiem tiesību aktiem un 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja statūtiem.  

3.3. Pašvaldība var piešķirt pamatlīdzekļus un citus aktīvus, kas tiek lietoti Pakalpojumu 

sniegšanā izmantojamās infrastruktūras uzturēšanai, ieguldot tos Pakalpojuma sniedzēja 

pamatkapitālā un veicot visas nepieciešamās darbības īpašuma tiesību pārejas 

reģistrēšanai, kā arī finanšu līdzekļus Pakalpojumu sniegšanā izmantojamās 

infrastruktūras avāriju novēršanai, gadījumos, kad avāriju novēršanas izmaksas nav 

attiecināmas uz sabiedrisko pakalpojumu regulatora noteiktajiem ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu tarifiem iekļaujamām izmaksām. 

3.4. Pašvaldība kontrolē Pakalpojumu sniegšanu, attiecīgās kompetences ietvaros Pašvaldība 

ir tiesīga rakstveidā pieprasīt nepieciešamo informāciju, dokumentāciju un 

paskaidrojumus saistībā ar Līguma izpildi. 

 

4. Norēķinu kārtība, finanšu un citu resursu piešķiršanas noteikumi 

4.1. Finansējumu Pakalpojumu izpildei veido: 

4.1.1. ienākumi no Pakalpojumu sniedzēja komercdarbības, tai skaitā Pakalpojumu 

lietotāju maksājumi par attiecīgajiem Pakalpojumiem. Pašvaldība Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja gūto peļņu atstāj nesadalītu, nenosakot tai dividendes; 

4.1.2. valsts un pašvaldības budžeta līdzfinansējums (investīcijas), kas piešķirtas 

Pakalpojumu sniedzējam ūdenssaimniecības attīstībai izstrādāto projektu 

īstenošanai. Pašvaldība no pašvaldības budžeta līdzekļiem piešķirtā 

līdzfinansējuma apjomā palielina Pakalpojumu sniedzēja pamatkapitālu; 

4.1.3. Eiropas Savienības Kohēzijas fonda, Eiropas Savienības struktūrfondu u.c. 

institūciju finansējums, kas piešķirts Pakalpojumu sniedzējam 

ūdenssaimniecības modernizācijai izstrādāto projektu īstenošanai. 

4.2. Lai nodrošinātu Pakalpojumu sniegšanu atbilstoši normatīvajos tiesību aktos noteiktajai 

kvalitātei, Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs var saņemt atlīdzības maksājumus, kas ir 

investīcijas sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas infrastruktūrā. Atlīdzības maksājumu 

aprēķināšana, kontrole un pārskatīšana, kā arī atlīdzības maksājumu pārmaksas novēršana 

un atmaksāšana tiek veikta saskaņā ar Eiropas Savienības un Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem, kas nosaka prasības Eiropas Savienības fondu līdzekļu 

iesaistīšanai ieguldījumiem ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

infrastruktūrā, šādu projektu īstenošanas kārtībai, kā arī neatbilstoši veikto izdevumu 

atgūšanai un atmaksāšanai. 



29 

 

 

 

4.3. Ja Līgums, beidzoties tā termiņam, netiek pagarināts, Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzējam ir pienākums atmaksāt Pašvaldībai to Pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo 

pamatlīdzekļu, kuri izveidoti (iegūti), saņemot šajā Līgumā paredzētos atlīdzības 

maksājumus, nolietojuma (amortizācijas) daļu, kura nebija un atbilstoši normatīvajiem 

tiesību aktiem nevarēja tikt atskaitīta līdz Līguma darbības termiņa beigām. 

4.4. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam nav tiesību izmantot ieņēmumus no maksas par 

Pakalpojumiem, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar tā komercdarbību vai cita veida 

darbību, kura nav tieši saistīta ar Pakalpojumu sniegšanu, tai skaitā, ziedošanu vai 

labdarību, izņemot normatīvajos tiesību aktos noteiktos gadījumus un kārtību. 

 

5. Pušu atbildība 

5.1. Pašvaldība atbild par saistībām, ko tā uzņēmusies izpildīt pret Pakalpojuma sniedzēju 

saskaņā ar Līgumu. 

5.2. Pakalpojuma sniedzējs ir atbildīgs par Pakalpojumu sniegšanu saskaņā ar 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumu, citiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 

un šo Līgumu. 

5.3. Puses neatbild par Līgumā noteikto saistību neizpildi vai nepienācīgu izpildi, ja tā saistīta 

ar nepārvaramas varas radītiem apstākļiem. Nepārvarama vara ir tādi ārkārtēji apstākļi, 

kurus Puses nevarēja paredzēt vai novērst, tai skaitā, dabas katastrofas, ugunsgrēki, 

karadarbība, masu nekārtības, streiki un citi apstākļi, kas nav pakļauti pušu saprātīgai 

kontrolei. 

5.4. Pusei, kura ir cietusi no nepārvaramas varas, ir pienākums 3 (trīs) darba dienu laikā 

informēt otru Pusi. Ja Līguma turpmāka izpilde nav iespējama, Puses sagatavot 

vienošanos par Līguma izbeigšanu. 

 

6. Līguma darbības termiņš, spēkā stāšanās un izpildes kārtība 

6.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 2031.gada 31.decembrim.  

6.2. Ar Līguma spēkā stāšanos spēku zaudē 2016. gada 15. augusta līgums par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Nr. PA 126/16.  

6.3. Puses ir tiesīgas pagarināt Līguma termiņu, ja par to ir pieņemts attiecīgs Talsu novada 

domes lēmums. 

6.4. Puses, savstarpēji vienojoties, ir tiesīgas izdarīt Līgumā grozījumus. 

6.5.  Visi Līguma grozījumi ir sastādāmi Pusēm rakstiski vienojoties un tie stājas spēkā pēc to 

abpusējas parakstīšanas, pievienojami Līgumam kā pielikumi un kļūst par tā neatņemamu 

sastāvdaļu. 

 

7. Citi noteikumi 

7.1. Līgumā iekļauti nosacījumi, kādus Pakalpojuma sniedzējam paredz Eiropas Komisijas 

2011.gada 20.decembra lēmums par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 

2.punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem 

pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju 

tautsaimniecisku nozīmi. 

7.2. Līgums ir noslēgts un tā saturs ir iztulkojams saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem tiesību aktiem. Jautājumi, kas nav atrunāti šajā Līgumā, tiek risināti 

atbilstoši normatīvajiem tiesību aktiem. 

7.3. Visi strīdi vai nesaskaņas, kas izriet no šā Līguma vai skar šo Līgumu, tā grozīšanu, 

pārkāpšanu, izbeigšanu, spēkā esamību vai interpretāciju tiek risināti sarunu ceļā. Ja 

Puses nevar atrisināt strīdu sarunu ceļā, tas tiek izšķirts Latvijas Republikas tiesu 

iestādēs. 



30 

 

 

 

7.4. Ja Līguma darbības laikā kāds no Līguma noteikumiem ir kļuvis nepiemērojams,  tas 

nekādi nevar ietekmēt vai ierobežot citu Līguma noteikumu spēkā esamību un 

piemērojamību. Puses apņemas šādā gadījumā veikt visas nepieciešamās un iespējamās 

darbības, lai atjaunotu spēku zaudējušā Līguma noteikuma darbību. Ja tas nav iespējams, 

Puses vienojas un nosaka citus noteikumus, kuri aizvieto spēku zaudējušo Līguma 

noteikumu.  

7.5. Līgums ir sagatavots uz 5 (piecām) lappusēm un parakstīts elektroniski ar drošu 

elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu un tas ir pieejams abām Pusēm. Līguma 

parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja pievienotā laika zīmoga datums un laiks. 

 

8. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

 

Pašvaldība: 

 

Talsu novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90009113532 

Juridiskā adrese: Kareivju iela 7, Talsi,  

Talsu novads, LV-3201 

 

 

 

___________________________ 

/S. Pētersone/ 

 

Pakalpojuma sniedzējs: 

 

SIA  “Talsu ūdens” 

Reģ. Nr. 49003000076 

Juridiskā adrese: Raiņa iela 17, Talsi,  

Talsu novads, LV-3201 

 

 

 

___________________________ 

/I. Kude/ 

 

 

 



31 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.04.2022.             Nr.  

 

Par papildu finansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo  

māju pagalmu labiekārtošanas projektu īstenošanai 

 

Lai nodrošinātu Talsu novada (turpmāk – Pašvaldība) daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

pagalmu labiekārtošanu, saskaņā ar Nolikumu par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanu Talsu novadā, kas apstiprināts ar Talsu novada domes 2018.gada 15.marta 

lēmumu Nr. 82 (turpmāk – Nolikums) tika izsludināta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

pagalmu labiekārtošanas projektu (turpmāk – Projekti) pieteikumu iesniegšana līdz 2022.gada 

21.martam. 

Līdz norādītajam termiņam tika iesniegti 11 (vienpadsmit) Projektu pieteikumi. 

Projektu vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2022.gada 29.martā atbilstoši Nolikumam 

izvērtēja iesniegtos Projektu pieteikumus un konstatēja, ka tie visi ir atbilstoši Nolikuma 

prasībām. Lai sniegtu Pašvaldības līdzfinansējumu pēc iespējas plašākam Projektu pieteicēju 

lokam, Komisija nolēma apstiprināt 11 (vienpadsmit) projekta pieteikumus, kuriem 

nepieciešams Pašvaldības līdzfinansējums 38 602,72 EUR apmērā.  

Pašvaldības 2022.gada budžetā Projektu līdzfinansēšanai plānoti 24 000,00 EUR. 

Nepieciešamo papildu finansējumu 14 602,72 EUR apmērā iespējams piesaistīt no 

Pašvaldības 2022.gada budžetā plānotā naudas līdzekļu atlikuma gada beigās. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu un 41.panta 

pirmās daļas 4.punktu, Talsu novada domes 03.02.2022.gada 3.februāra saistošajiem 

noteikumiem Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības 2022.gada budžetu”, Nolikumu par 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanu Talsu novadā, saskaņā ar Talsu 

novada  Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam rīcības virziena RV9 “Mājokļi”, 

uzdevuma U24 “Uzlabot daudzdzīvokļu ēku un tām piegulošo teritoriju apsaimniekošanu” 

rīcību R24.1. “Sekmēt daudzdzīvokļu māju pagalmu sakārtošanu”, kā arī Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 2022.gada 14.aprīļa lēmumu un Finanšu komitejas 2022.gada 

20.aprīļa lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt papildu finansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanai 

14602,72 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši simti divi euro un 72 centi) apmērā no Pašvaldības 

2022.gada budžetā plānotā naudas līdzekļu atlikuma gada beigās. 



32 

 

 

 

2. Uzdot  Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt attiecīgus grozījumus Pašvaldības 

2022.gada budžetā līdz 2022.gada 31.jūlijam. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 
 

Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 

 



33 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.04.2022.              Nr.  

 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu  

labiekārtošanas projektu apstiprināšanu 

 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada budžetā daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu (turpmāk – Projekti) līdzfinansēšanai 

plānoti 24 000,00 EUR. Saskaņā ar Talsu novada domes 2022.gada 24.aprīļa lēmumu Nr.__ 

“Par papildu finansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu 

īstenošanai” Projektu līdzfinansēšanai piešķirts papildu finansējums 14 602,72 EUR apmērā. 

Saskaņā ar Nolikumu par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanu 

Talsu novadā, kas apstiprināts ar Talsu novada domes 2018.gada 15.marta lēmumu Nr. 82 

(turpmāk – Nolikums) tika izsludināta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanas projektu (turpmāk – Projekti) pieteikumu iesniegšana līdz 2022.gada 

21.martam. 

Līdz norādītajam termiņam tika iesniegti 11 (vienpadsmit) Projektu pieteikumi. 

Projektu vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2022.gada 29.martā atbilstoši Nolikumam 

izvērtēja iesniegtos Projektu pieteikumus un apstiprināja visus iesniegtos Projekta 

pieteikumus, kuriem nepieciešams Pašvaldības līdzfinansējums 38 602,72 EUR apmērā.  

Saskaņā ar Nolikuma 2.5.punktu pēc Komisijas lēmuma par projekta apstiprināšanu 

pieņemšanas, Komisija pieteikumus virza tālākai to apstiprināšanai Talsu novada domē 

(turpmāk – Dome), savukārt 9.3.punktā paredzēts, ka Dome pieņem lēmumu apstiprināt vai 

noradīt Projekta iesniegumus. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu un 41.panta 

pirmās daļas 4.punktu, Talsu novada domes 03.02.2022.gada 3.februāra saistošajiem 

noteikumiem Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības 2022.gada budžetu”, Nolikumu par 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanu Talsu novadā, saskaņā ar Talsu 

novada  Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam rīcības virziena RV9 “Mājokļi”, 

uzdevuma U24 “Uzlabot daudzdzīvokļu ēku un tām piegulošo teritoriju apsaimniekošanu” 

rīcību R24.1. “Sekmēt daudzdzīvokļu māju pagalmu sakārtošanu”, Domes 2022.gada 

24.aprīļa lēmuma Nr.__ “Par papildu finansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanas projektu īstenošanai” 1.punktu, kā arī Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 2022.gada 14.aprīļa lēmumu un Finanšu komitejas 2022.gada 20.aprīļa lēmumu, 

  



34 

 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Projektu iesniegumus un piešķirt līdzfinansējumu Projektu īstenošanai no 

Pašvaldības 2022.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo namu pagalmu 

labiekārtošanai: 

1.1. SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) projekts “Dzīvojamo māju 

Dundagas ielā 7, Dundagas ielā 9, Talsos pagalmu labiekārtošana”, līdzfinansējums 

5617,54 EUR (pieci tūkstoši seši simti septiņpadsmit euro un 54 centi); 

1.2. SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) projekts “Dzīvojamo māju 

Dundagas ielā 2, Darba ielā 1, Raiņa ielā 13, Raiņa ielā 15, Talsos pagalmu 

labiekārtošana”, līdzfinansējums 5452,48 EUR (pieci tūkstoši četri simti piecdesmit 

divi euro un 48 centi); 

1.3. SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) projekts “Dzīvojamo māju 

Darba ielā 11, Darba ielā 13, Darba ielā 13A, Darba ielā 15 Talsos pagalmu 

labiekārtošana”, līdzfinansējums 2753,66 EUR (divi tūkstoši septiņi simti piecdesmit 

trīs euro un 66 centi); 

1.4. SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) projekts “Dzīvojamās 

mājas Andreja Pumpura ielā 10, Talsos pagalma labiekārtošana”, līdzfinansējums 

1299,54 EUR (viens tūkstotis divi simti deviņdesmit deviņi euro un 54 centi); 

1.5. biedrības “Celtnieku ielas nams” (reģ. Nr. 40008264139) projekts 

“Dzīvojamās mājas Celtnieku ielā 6, Valdemārpilī pagalma labiekārtošana”, 

līdzfinansējums 3920,75 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti divdesmit euro un 75 centi); 

1.6. dzīvokļu īpašnieku biedrības “Dižstendes Vītoli” (reģ. Nr. 50008138781) 

projekts “Dzīvojamās mājas “Vītoli”, Dižstende, Lībagu pag. pagalma 

labiekārtošana”, līdzfinansējums 4000,00 EUR (četri tūkstoši euro un 00 centi); 

1.7. SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) projekts “Dzīvojamās 

mājas Darba ielā 19, Talsos pagalma labiekārtošana”, līdzfinansējums 4000,00 EUR 

(četri tūkstoši euro un 00 centi; 

1.8. SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) projekts “Dzīvojamās 

mājas Darba ielā 15, Talsos pagastā pagalma labiekārtošana”, līdzfinansējums 

4000,00 EUR (četri tūkstoši euro un 00 centi); 

1.9. SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) projekts “Dzīvojamās 

mājas Celtnieku ielā 3, Talsos pagalma labiekārtošana”, līdzfinansējums 2989,06 

EUR (divi tūkstoši astoņdesmit deviņi euro un 06 centi); 

1.10. SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) projekts “Dzīvojamās 

mājas “Jāņkalni 1”, Laidze, Laidzes pag. pagalma labiekārtošana”, līdzfinansējums 

2770,22 EUR (divi tūkstoši septiņi simti septiņdesmit euro un 22 centi); 

1.11. SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) projekts “Dzīvojamās 

mājas “Zvirgzdi 2”, Zvirgzdi, Laidzes pag. pagalma labiekārtošana”, līdzfinansējums 

1799,47 EUR (viens tūkstotis septiņi simti deviņdesmit deviņi euro un 47 centi). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 
Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 



35 

 

 

 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) SIA “Talsu namsaimnieks”, Ezeru laukums 2, Talsi, Talsu novads, LV-3201; 

4) Dzīvokļu īpašnieku biedrībai “Dižstendes Vītoli”, “Vītoli”-11, Dižstende, Lībagu pag., Talsu 

novads, LV-3258; 

5) Biedrībai “Celtnieku ielas nams”, Celtnieku iela 6-1, Valdemārpils, Talsu novads, LV-3260 
 

 

 



36 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.04.2022.           Nr.  

 

Par Talsu novada Sabiedriskās kārtības komisiju 

 

Ar Talsu novada domes (turpmāk – Dome) 2009.gada 23.jūlija domes sēdes lēmumu 

Nr. 85  “Par Talsu novada Sabiedriskās kārtības komisiju, Zaļumsaimniecības komisiju, 

Pasažieru pārvadājumu komisiju, Ceļu apsaimniekošanas komisiju” 1.punktu tika izveidota 

Talsu novada sabiedriskās kārtības  komisija 7 cilvēku  sastāvā. 

Ar Domes 2021.gada 26.augusta lēmumu Nr.120 tika apstiprināts Talsu novada 

Sabiedriskās kārtības komisijas (turpmāk – Komisija) nolikums (turpmāk – nolikums). 

Saskaņā ar nolikuma 3.punktu Komisiju 7 locekļu sastāvā izveido un apstiprina ar Domes 

lēmumu, un tā pilda savus pienākumus līdz  jaunas Komisijas apstiprināšanai. Savukārt 

nolikuma 24. punktā noteikts, ka Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vairāk nekā puse no 

Komisijas locekļiem. 

Talsu novada pašvaldība 2022. gada 21. februārī izsludināja pieteikšanos darbam 

Komisijā. Vēlmi strādāt Komisijā ir izteikuši pieci cilvēki. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 4. punktu, Talsu 

novada Sabiedriskas kārtības komisijas nolikuma 3. punktu un 12. punktu un ņemot vērā 

Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 14. aprīļa lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. apstiprināt jaunu Talsu novada Sabiedriskas kārtības komisiju šādā sastāvā:  

1.1. komisijas priekšsēdētājs – Ilgonis Grosvalds, personas kods _____; 

1.2. komisijas loceklis – Dzintars Legzdiņš, personas kods _____; 

1.3. komisijas loceklis – Ainārs Lūks, personas kods _____; 

1.4. komisijas loceklis – Gatis Vjaters, personas kods _____; 

1.5. komisijas loceklis – Sandis Pūce, personas kods _____. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu 2009. gada 23. jūlija Talsu novada domes lēmumu Nr. 85  “Par 

Talsu novada Sabiedriskās kārtības komisiju, Zaļumsaimniecības komisiju, Pasažieru 

pārvadājumu komisiju, Ceļu apsaimniekošanas komisiju”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 



37 

 

 

 

 
Didžus 29126171 

jolanta.didzus@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Juridiskajai nodaļai: 

3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4. Sabiedriskās kārtības komisijai; 

5. Pašvaldības policijai. 

 



38 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

#REG_DATUMS#          Nr. #REG_NUMURS# 

 

Par finansējumu būvprojekta “Peldvietas un atpūtas vietas izveide  

pie Vilkmuižas ezera” izstrādei 

 

2020.gada oktobrī Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) centrālās 

administrācijas Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa (turpmāk – APPVN) uzsāka 

sagatavošanās darbus pie Vilkmuižas ezera peldvietas Talsos, Talsu novadā (turpmāk – 

peldvieta) izveides.  

Ņemot vērā, ka darbi peldvietas izveidei plānoti valsts nozīmes arheoloģiskā 

pieminekļa Vilkmuižas ezera senkapi (valsts aizsardzības Nr. 2269) un valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļa Talsu pilsētas vēsturiskais centrs (valsts aizsardzības Nr. 7450) 

teritorijās, kā arī valsts nozīmes arheoloģiskā pieminekļa Talsu senkapi (valsts aizsardzības 

Nr. 2266) aizsardzības zonā, sākotnēji bija plānots veikt ezera arheoloģisko izpēti saskaņā ar 

arheoloģijas speciālistu ieteikumiem. Arheoloģiskās izpētes veikšana bija iespējama ne ātrāk 

kā 2021.gada pavasarī, jo zemūdens arheoloģijas specifikācijas dēļ darbus vēlams veikt 

siltākos laikapstākļos. 

2021.gada 8.janvārī tika nosūtīta vēstule Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei 

(turpmāk – NKMP) ar lūgumu, sniegt uzziņu par pieminekļa aizsardzības prasībām publiskās 

peldvietas izveidei pie Vilkmuižas ezera Talsos, Talsu novadā, lai pēc uzziņas saņemšanas 

uzsāktu iepirkumu arheoloģiskās izpētes veikšanai. 2021.gada 10.februārī tika saņemta uzziņa 

no NKMP par kultūras pieminekļu aizsardzības prasībām publiskās peldvietas izveidei pie 

Vilkmuižas ezera. 2021.gada martā un aprīlī tika sagatavots darba uzdevums arheoloģiskās 

izpētes veikšanai. 

Pēc papildus konsultācijām ar iespējamo arheoloģijas izpētes veicēju un NKMP tika 

panākta vienošanās arheoloģisko izpēti neveikt, jo nebija pieejami speciālisti, kas to varētu 

izdarīt.  2021.gada jūnijā tika uzsākts darbs pie projektēšanas uzdevuma izstrādes un 

iespējamo risinājumu izmaksu apzināšanas.  

NKMP izsniegtajā uzziņā norādīts, ka Vilkmuižas ezera senkapu saglabājamās 

vērtības ir arheoloģiskais konteksts, reljefs, apbedījumu inventārs un arheoloģiskās senlietas. 

Savukārt, viena no Talsu pilsētas vēsturiskā centra viena saglabājamām vērtībām ir 

vēsturiskās ūdenstilpnes un krastmalas. 

Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošanai un peldvietas izveidošanai Pārvalde 

izvirza šādus nosacījumus: 



39 

 

 

 

1) projekta materiālos jānorāda, ka publiskās peldvietas izveide plānota valsts 

nozīmes arheoloģiskā pieminekļa Vilkmuižas ezera senkapi (valsts aizsardzības 

Nr. 2269) un valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa Talsu pilsētas 

vēsturiskais centrs (valsts aizsardzības Nr. 7450) teritorijās, kā arī valsts nozīmes 

arheoloģiskā pieminekļa Talsu senkapi (valsts aizsardzības Nr. 2266) aizsardzības 

zonā; 

2) izstrādājot projektu, saglabājama apkārtējai kultūrvēsturiskajai videi atbilstoša 

ainava, izvērtējot objektu atbilstību tai, kā arī nepārsātinot Vilkmuižas ezera 

piekrasti ar labiekārtojuma elementiem; 

3) peldvietas izveidei Vilkmuižas ezera zemūdens daļā nav pieļaujama grunts 

attīrīšana un smilts uzbēršana;  

4) atpūtas zonu un bērnu rotaļu laukuma izveidi plānot pēc iespējas tālāk no Talsu 

senkapu teritorijas, piemēram Vilkmuižas ezera piekrastes dienvidu-

dienvidaustrumu daļā; 

5) atpūtas zonas izbūves darbi Vilkmuižas ezera austrumu piekrastē veicami bez 

apjomīgiem zemes reljefa pārveidojumiem, neveicot augsnes norakšanu 

Vilkmuižas ezera krastā. Šajā teritorijā pieļaujama krasta sakopšana, attīrīšana no 

krūmiem un smilts uzbēršana, kā arī atsevišķu labiekārtojuma elementu 

izvietošana. Soliņu un atkritumu urnu izgatavošanai izvēlēties apkārtējai videi 

atbilstošus, kvalitatīvus materiālus. Nav pieļaujama smagās tehnikas 

pārvietošanās gar ezera austrumu piekrasti; 

6) projektā kā vienu no labiekārtojuma elementiem paredzēt informatīvo stendu, 

kurā būtu informācija par Vilkmuižas ezera senkapiem un Talsu senkapiem. 

7) arheoloģiskās izpētes (arheoloģiskā uzraudzība un/vai arheoloģisko izrakumu) 

nepieciešamība un veids tiks precizēti, saskaņojot projekta dokumentāciju. 

Saskaņā ar NKMP nosacījumiem tika skaidrotas iespējas peldvietas izveidei, tai skaitā 

komunicējot ar jomas speciālistiem par iespējamiem tehniskajiem risinājumiem peldvietas 

izveidei, neveicot rakšanas darbus ezera krastā un gultnē.  

2021.gada 21.oktobrī projektēšanas uzdevums peldvietas izveidei tika pabeigts un 

saskaņots ar pašvaldības atbildīgajiem speciālistiem. 2021.gada 15.novembrī APPVN 

sagatavoja un iesniedza iepirkuma iesniegumu par būvprojekta “Peldvietas un atpūtas vietas 

izveide pie Vilkmuižas ezera” izstrādi un autoruzraudzības pakalpojumu. 

2022.gada 13.janvārī tika izsludināts iepirkums Nr.TNP 2022/1 Publisko iepirkumu 

likuma 9.panta kārtībā “Būvprojekta “Peldvietas un atpūtas vietas izveide pie Vilkmuižas 

ezera” izstrāde un autoruzraudzība” (turpmāk – Iepirkums). Piedāvājumu iesniegšanas 

termiņš 2022.gada 25.janvāris. 

Atbilstoši Iepirkuma nolikuma prasībām saņemts viens piedāvājums par summu 

36 000,00 EUR, ieskaitot PVN ir 43 560,00 EUR, par būvprojekta izstrādi 40 535,00 EUR, 

ieskaitot PVN, par autoruzraudzības pakalpojumu 3 025,00 EUR, ieskaitot PVN. 

Iepirkuma līguma ietvarā paredzēta priekšapmaksa 12 160,50 EUR, ieskaitot PVN, 

līguma izpildes termiņš seši mēneši no līguma noslēgšanas brīža. Līgumu plānots noslēgt 

2022.gada jūlijā. Līguma summas priekšapmaksu paredzēts veikt no Pašvaldības 2022.gada 

budžeta un līguma gala maksājumu 28 374,50 EUR apmērā, ieskaitot PVN, paredzēts 

apmaksāt no 2023.gada budžetā plānotiem līdzekļiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktuu 41.panta 

pirmās daļas 4.punktu, saskaņā ar Talsu novada  Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 

rīcības virzienu RV12 “Vide un dabas resursi”, uzdevumu U30 “Attīstīt publisko ūdeņu 

izmantošanu un apsaimniekošanu” un rīcību R30.6. “Pilnveidot publisko peldvietu 

apsaimniekošanu un infrastruktūru” un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

2022.gada 14.aprīļa lēmumu un Finanšu komitejas 2022.gada 20.aprīļa lēmumu, 



40 

 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Paredzēt finansējumu Talsu novada pašvaldības 2023.gada budžetā 28 374,50 EUR 

apmērā, ieskaitot PVN, iepirkuma līguma “Būvprojekta “Peldvietas un atpūtas vietas 

izveide pie Vilkmuižas ezera” izstrāde un autoruzraudzība” gala maksājuma veikšanai. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 
 

 

 

Lorence 29448939 

baiba.lorence@talsi.lv 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 



41 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas 2021. gada 20.augusta  lēmuma Nr.2 

“Par koka ciršanu ārpus meža zemes nekustamajā īpašumā “Kraujas”, Ģibuļu pagastā, 

Talsu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88540080203”  

 
Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Astras Austras Plivnas 

iesniegums (reģistrēts 17.09.2021. ar Nr.12-5/6670) par Pašvaldības Zaļumsaimniecības 

komisijas 2021.gada 20.augusta lēmuma Nr.2 “Par koka ciršanu ārpus meža zemes 

nekustamajā īpašumā “Kraujas”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 88540080203” (turpmāk – Lēmums) pārsūdzēšanu.  

Saskaņā ar Lēmumu iesniedzējai A.A.Plivnai tika atteikts izsniegt koku ciršanas 

atļauju diviem kokiem parastais osis (Fraxinus excelsior), kuri atrodas nekustamā īpašumā 

“Kraujas”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā ar kadastra Nr.88540080203 zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 88540080203 (turpmāk – Nekustamais īpašums).  

Pirms lēmuma pieņemšanas Komisija bija konstatējusi, ka Nekustamajā īpašumā 

atrodas divi parastie oši (Fraxinus excelsior), kas ir veselīgi, savlaicīgi kopti, bez bojājumu 

pazīmēm.  Apkārtmērs 1,3 m augstumā no koka sakņu kakla vienam kokam ir 2,54 m, bet 

otram 4,33 m.  Koks ar lielāko apkārtmēru (4,33 m) atbilst dižkoka statusam. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2010.gada 16.marta  noteikumu Nr. 264 “Īpaši aizsargājamo dabas 

teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 

264) 2.pielikumu parastais osis (Fraxinus excelsior) par dižkoku tiek uzskatīts, ja tas 1,3 m 

augstumā no koka sakņu kakla sasniedzis apkārtmēru 3,5 m.                      

Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumi Nr. 309 “Noteikumi par 

koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 309) 19. punktu minētajā gadījumā 

pašvaldība atļauju koku ciršanai ārpus meža izsniedz pēc Dabas aizsardzības pārvaldes 

atzinuma saņemšanas. 

 Pašvaldība 2021.gada 9.augustā iesniedza vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldes 

Kurzemes reģionālajai administrācijai, ar lūgumu apsekot kokus Nekustamajā īpašumā, lai 

saņemtu atzinumu par tālākām darbībām. 2021.gada 18.augustā tika saņemta Dabas 

aizsardzības pārvaldes vēstule Nr. 3.11/4640/2021-N “Par koku ciršanu ārpus meža”, 

(reģistrēta Pašvaldībā 18.08.2021., Nr.12-24/5782), kurā norādīts atzinums: “divus ārpus 

meža augošus parastos ošus Fraxinus excelsior, kuri aug nekustamajā īpašumā “Kraujas”, 



42 

 

 

 

Ģibuļu pagastā, Talsu novadā ir ieteicams sakopt un saglabāt konsultējoties ar kokkopi 

(arboristu)”. 

Papildus Dabas aizsardzības pārvalde informēja, ka saskaņā ar MK noteikumu Nr.264  

46.punktu, aizsargājamā koka nociršana (novākšana) pieļaujama tikai gadījumos, ja tas kļuvis 

bīstams un nav citu iespēju novērst bīstamības situāciju (piemēram, apzāģēt zarus, izveidot 

atbalstus), un saņemta Dabas aizsardzības pārvaldes rakstiska atļauja. 

 Pamatojoties uz Meža likuma 8. pantu, MK noteikumu Nr. 309 4.1. apakšpunktu, 

13.punktu, Komisija nolēma atteikt koku ciršanas atļaujas izsniegšanu diviem kokiem 

parastais osis (Fraxinus excelsior), kuri atrodas Nekustamajā īpašumā,  Lēmumā norādot tā 

pārsūdzēšanas kārtību. 

Iesniedzēja A.A.Plivna pārsūdzības iesniegumā norādīja, ka institūcija, šajā gadījumā 

Dabas aizsardzības pārvalde, kas pieņem lēmumu par aizsargājamiem kokiem,  ņēmusi vērā 

pēc MK noteikumu Nr.264 “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un 

izmantošanas noteikumi” 16.19.punktu, kas nosaka, ka nedrīkst cirst kokus, kuru caurmērs 

1,3 metru augstumā virs koku sakņu kakla pārsniedz 60 centimetrus, izņemot bīstamos kokus, 

bet šajā likuma normā ir atrunātas situācijas dabas liegumu teritorijās. Tāpat norāda, ka 

lēmējinstitūcija, šajā gadījumā Dabas aizsardzības pārvalde, nav neizvērtējusi situāciju par 

iespējamu laikapstākļu ietekmē radītu postījumu nodarījumu.  

Pašvaldība 2021.gada 19.oktobrī atkārtoti vērsās Dabas aizsardzības pārvaldē 

(dokumenta Nr.12-24/4724) ar lūgumu sniegt speciālistu nepārprotamu un neinterpretējamu 

viedokli par katru koku atsevišķi: par dižkoku, kura apkārtmērs 1,3 m augstumā no koka 

sakņu kakla ir 4,33 m un otru parasto osi ar apkārtmēru 1,3 m augstumā no koka sakņu kakla 

2,54 m. 2021.gada 26.oktobrī saņemta vēstule “Par koku ciršanu ārpus meža”, Nr. 

Nr.3.11/5917/2021-N, kurā norādīts:  

1. Nociršanai paredzētais koks Parastais osis Fraxinus excelsior ar apkārtmēru 1,3 m 

augstumā virs sakņu kakla 4,41 m ir sasniedzis aizsargājama koka-dižkoka izmēru un 

reģistrēts Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” aizsargājama 

koka-dižkoka statusā ar ID857987. Administrācija vērtēs aizsargājamā koka-dižkoka 

nociršanas pamatotību pēc iesnieguma saņemšanas no zemes īpašnieka; 

2. Nociršanai paredzētajam kokam Parastais osis Fraxinus excelsior, ar 

apkārtmēru 1,3 m augstumā virs sakņu kakla 2,70 m, nav redzami vizuāli bojājumi un tas ir 

dzīvotspējīgs. Administrācijas ieskatā koku ieteicams sakopt, rīkojoties atbilstoši MK 

noteikumu Nr.309 16.punktā noteiktajam, veicot šo noteikumu 13.punktā minēto izvērtējumu, 

pašvaldība, ja nepieciešams, pieaicina sugu un biotopu aizsardzības jomas ekspertu, kokkopi 

(arboristu) vai citas atbilstošas nozares ekspertu vai izveido attiecīgu komisiju. 

Pašvaldība 2021.gada novembrī vērsās pie pārsūdzības iesniedzējas A.A.Plivnas ar 

vēstuli, kurā skaidroja situāciju un aicināja vērsties Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes 

reģionālajā administrācijā ar iesniegumu, kā tas norādīts Dabas aizsardzības pārvaldes 

2021.gada 25.oktobra atzinumā.  Paralēli tika meklēti citi risinājumi, kas nodrošinātu 

situācijas risinājumu.  

Talsu novada būvvalde 2022.gada 6.janvārī apsekoja Nekustamo īpašumu. 

Apsekošanas laikā būvvalde konstatēja, ka sauso koku zaru krišanas rezultātā radušies 

bojājumi dzīvojamās mājas jumta segumā (azbesta šīferi). Būvvalde norāda, ka zemes 

īpašniekam nepieciešams veikt koku kopšanu, nepieciešamības gadījumā pieaicinot sugu un 

biotopu aizsardzības jomu ekspertu vai kokkopi (arboristu). 

2022.gada februārī tika noslēgts līgums SIA “Kokkopis” par sertificēta arborista 

pakalpojuma sniegšanu. Jānis Strausmanis (sertificēts Kokkopis – Arborists ID Nr. 001638) 

saskaņā ar līgumu apsekoja divus parastos ošus Nekustamajā īpašumā un sniedza to  

novērtējumu (1. un 2.[ielikums), tai skaitā norādot, ka abus kokus pēc kvalitatīvas vainaga 

kopšanas darbu izpildes nav pamata uzskatīt kokus par bīstamiem. 



43 

 

 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 41. panta pirmās daļas 3. punktu, 47.panta otro daļu, Ministru kabineta 2012. 

gada 2. maija noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 4.11. 

apakšpunktu, 13.punktu, 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj:  
 

1. Neatcelt Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas 2021.gada 20.augusta lēmumu 

Nr. 2 “Par koka ciršanu ārpus meža zemes nekustamajā īpašumā “Kraujas”, Ģibuļu 

pagastā, Talsu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88540080203” 

(protokols Nr. 21).  

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas  

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses. 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S. Pētersone 

 

 
Svarinska 20218909 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1.Zaļumsaimniecības komisijai; 

2.Astrai Austrai Plivnai, “Kraujas”, Ģibuļu pagasts, Talsu novads. 



44 

 

 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “ERDE VS” 

 

  Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA “ERDE VS” (turpmāk – 

Iesniedzējs), reģistrācijas Nr. 41203026130, adrese “Griezumi”, Vandzenes pagasts, Talsu 

novads, LV-3281, 2022. gada 28.marta iesniegums “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļaujas izsniegšanu” (reģistrēts  31.03.2022. ar Nr. TNPCA/22/12-25/3193/S), kurā 

lūdz izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts – grants un smilts 

atradnei “Liepiņas” Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra  numurs 88700160021, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 88700160021, īpašuma kopējā platība 9,1 ha (turpmāk – 

Nekustamais īpašums). Iesniegumam pievienota smilts – grants, smilts atradnes pase, limits 

un izvietojuma plāns, zemes nomas līguma kopija, zemes robežu plāns, Pašvaldības izsniegta 

uzziņa “Par rekultivācijas veida saskaņošanu”.  

Saskaņā ar dabas datu pārvaldības sistēmu “OZOLS” Nekustamajā īpašumā nav fiksēti 

īpaši aizsargājami biotopi, dižkoki vai citi aizsargājami dabas objekti, kā arī nekonstatē 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes datu bāzē klātesošus arheoloģijas vai citus 

pieminekļus.  

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas datiem Nekustamais 

īpašums pieder fiziskai personai, tā lietošanas tiesības apliecina starp īpašnieku un Iesniedzēju 

2019.gada 2.septembrī noslēgtais zemes nomas līgums un 2022.gada 8.februāra vienošanās 

par smilts – grants ieguves darbu veikšanu.   

Saskaņā ar Talsu novada domes 2015.gada 14.maija saistošo noteikumu Nr.15 “Par 

Talsu novada Teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” Talsu novada Teritorijas plānojumu Nekustamajam īpašumam noteikts 

funkcionālais zonējums – Lauksaimniecības zeme (L), papildizmantošana saskaņā ar 

142.2.2.punktu – derīgo izrakteņu ieguve,  un Mežu teritorija (M), papildizmantošana saskaņā 

ar 168.2.punktu – derīgo izrakteņu ieguve. 

Saskaņā ar 2006.gada 19.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.1055 “Noteikumi 

par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu 



45 

 

 

 

ieguves atļauju un atradnes pasi” 4.punktu, Valsts nodeva par bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju ir 142,29 euro.  

Valsts vides dienesta Vides resursu pārvaldības departamenta Zemes dzīļu pārvaldības 

daļas  izsniegtā  dokumenta “Derīgo izrakteņu (izņemot pazemes ūdeņus) atradnes pase” 

derīguma termiņš ir 2045.gada 2.septembris. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

“Par zemes dzīlēm” 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 4.panta piektās daļas 1.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 1.punktu un sesto daļu, Ministru kabineta 06.09.2011. noteikumiem Nr.696 

“Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

izsniegšanas kārtība”, Ministru kabineta 19.12.2006. noteikumu Nr.1055 “Noteikumi par 

valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauju un atradnes pasi” 4.punktu un saskaņā ar Tautsaimniecības komitejas 2022.gada 

14.aprīļa lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA “ERDE VS”, reģ. Nr. 41203026130, adrese ”Griezumi”  Vandzenes pagasts, 

Talsu novads, LV-3281, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un zemes dzīļu 

izmantošanas nosacījumus smilts – grants un smilts atradnei nekustamajā īpašumā “Liepiņas”, 

Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra  numurs 88700160021, līdz 2045. gada 

2.septembrim (atļauja un nosacījumi pielikumā). 

2. Iekasēt no SIA “ERDE VS” valsts nodevu 142,29 EUR apmērā par atļaujas izsniegšanu, 

kas ieskaitāma Talsu novada pašvaldības budžetā.    

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektorei. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielajā ielā 4, 

Liepāja, LV-3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 
 

 

Svarinska 20218909 

aija.svarinska@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2. Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. VVD Kurzemes reģionālai vides pārvaldei, kurzeme@vvd.gov.lv    

5. SIA “ERDE VS”, ”Griezumi”  Vandzenes pagasts, Talsu novads, LV-3281, 

sibirjovs@inbox.lv 

mailto:kurzeme@vvd.gov.lv
mailto:sibirjovs@inbox.lv


46 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts   pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja 

Nr. 18/21-21 
 

  

 Izsniegta SIA “ERDE VS” reģistrācijas Nr. 41203026130 
 (komersanta firma un reģistrācijas numurs) 
  

smilts-grants un smilts atradne “Liepiņas” 
(atradnes nosaukums) 

  

Nekustamā īpašuma „Liepiņas” Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

88700160021, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 88700160021 

(atradnes administratīvā piederība un adrese) 
  

smilts-grants un smilts 
(derīgo izrakteņu veids) 

  
Atļauja izsniegta 2022.gada __.aprīlī 

un ir derīga līdz 2045.gada 2.septembrim 

Pielikumā:  
 

Nr. 

p.k. 
Pielikuma nosaukums Lpp. skaits 

1. Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi  2 
2. Karte vai plāns, kurā attēlo atradnes robežu, atļaujas adresāta īpašumā vai 

nomā esošo zemesgabalu robežas, atļaujas laukuma robežu ar robežpunktiem; 

tabula ar robežpunktu koordinātām LKS-92 TM sistēmā 

1 

3. Derīgo izrakteņu ieguves limits 2 

 
Atļaujas pielikumi ir tās neatņemama sastāvdaļa.  

Valsts nodeva 142,29 euro samaksāta 2022.gada ____.________ 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                 S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 



47 

 

 

 

1.pielikums 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 18/21-21 

 

 

Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi 

smilts-grants un smilts atradnē „Liepiņas” 

 

1. Bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauja (turpmāk – atļauja) izsniegta SIA 

“ERDE VS”, reģ. Nr. 41203026130, ”Griezumi”  Vandzenes pagasts, Talsu novads, 

LV-3281, smilts – grants un smilts atradnei „Liepiņas”, Laucienes pagastā, Talsu 

novadā, saskaņā ar likumu „Par zemes dzīlēm” 4. panta 5. daļu. 

2. Atļauja dod tiesības SIA “ERDE VS”, veikt ieguvi smilts – grants un smilts 

atradnē „Liepiņas”, nekustamā īpašumā "Liepiņas", Laucienes pagasts, Talsu novads, 

kadastra numurs 88700160021, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88700160021.  

3. Ekspluatējot atradni, jāievēro Latvijas Republikā spēkā esošie normatīvie akti. 

4. Pirms derīgo izrakteņu ieguves izstrādāt derīgo izrakteņu ieguves projektu, kurš 

veidots un saskaņots atbilstoši Ministru kabineta 21.08.2012. noteikumiem Nr.570 

„Derīgo izrakteņu ieguves kārtība” un kurā, saskaņā ar Talsu novada domes 2015.gada 

14.maija saistošo noteikumu Nr.15 „Par Talsu novada Teritorijas plānojuma grafisko 

daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 214. punktu, ja derīgo 

izrakteņu ieguves teritorija tiek paplašināta, tad derīgo izrakteņu ieguves projektā 

jāietver: transporta kustības shēma, novēršot negatīvo ietekmi uz tuvumā esošo 

dzīvojamo vai publisko apbūvi un transporta kustību apkārtnes teritorijā, un derīgo 

izrakteņu ieguves laukuma (atradnes) robežas un attālumi līdz apkārt esošo dzīvojamo 

vai publiskās apbūves ēku un būvju kontūras. 

5. Saskaņā ar Talsu novada domes 2015.gada 14.maija saistošo noteikumu Nr.15 

„Par Talsu novada Teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem” 213. punktu – pirms derīgo izrakteņu ieguves jāizstrādā 

detālplānojums, ja plānots derīgo izrakteņu ieguves teritorijas pievedceļa pieslēgums 

pašvaldības ceļam vai valsts autoceļam, vai derīgo izrakteņu ieguves teritorijas 

ekspluatācijai nepieciešama inženiertehnisko apgādes tīklu un objektu izbūve. 

6. Saskaņā ar Talsu novada domes 2015.gada 14.maija saistošo noteikumu Nr.15 

„Par Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem” 211. punktu - paredzētās darbības ietekmes mazināšanai uz 

apkārtējām teritorijām noteikti minimālie attālumi no derīgo izrakteņu izstrādes zemes 

vienības robežas līdz dzīvojamai un publiskai apbūvei, dabas teritorijām un objektiem. 

Derīgo izrakteņu ieguve nav atļauta zemes vienībās, kas atrodas tuvāk par 200 m no 

lauku teritorijā esošas dzīvojamās vai publiskās apbūves būves kontūras, izņemot 

gadījumu, ja saņemts nekustamā īpašuma, kas atrodas noteiktajā attālumā, īpašnieka 

vai tiesiskā valdītāja rakstisks saskaņojums. 

7. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nozīmēt atbildīgo darbinieku par ieguves darbu 

norisi un iegūto derīgo izrakteņu apjomu uzskaiti. 

8. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nostiprināt dabā licences laukuma robežpunktus, 

kurā saskaņā ar šo atļauju notiks derīgo izrakteņu ieguve. 

9. Atradnes izstrāde veicama saskaņā ar apstiprinātu derīgo izrakteņu ieguves 

projektu. 

10. Atradnes izstrādes dziļums nedrīkst pārsniegt derīgo izrakteņu krājumu aprēķina 

dziļumu. 

11. Veikt vides aizsardzības prasības saskaņā ar Valsts vides dienesta Kurzemes 

reģionālās vides pārvaldes tehniskajiem noteikumiem Nr.KU22TN0087, tai skaitā 



48 

 

 

 

karjera izstrādes procesā nepieļaut pazemes ūdeņu piesārņošanu, kā arī nepieļaut 

nesankcionētu atkritumu izgāztuvju veidošanos izstrādātajos iecirkņos. 

12. Nodrošināt iegūto derīgo izrakteņu uzskaiti, derīgo izrakteņu zudumu un krājumu 

atlikumu ticamu noteikšanu. Kontrolēt iegūtā derīgā izrakteņa apjomu un krājumu 

atlikumu noteikšanas precizitāti, veicot periodiskas topogrāfiskās uzmērīšanas karjerā. 

13. Veikt derīgo izrakteņu ieguves projektā norādītos rekultivācijas darbus, kas 

iepriekš saskaņoti ar Talsu novada pašvaldību. 

14. Uzturēt kārtībā ceļus un iebrauktuves. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                      (paraksts*)                 S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

Svarinska 20218909 

aija.svarinska@talsi.lv  



49 

 

 

 

2.pielikums  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 18/21-21 

“Smilts-grants un smilts atradnes “Liepiņas” izvietojuma plāns” 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                 S.Pētersone  



50 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU N0VADA D0ME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___. __.2022.            Nr.___ 

 

Par adresācijas objektu nosaukumu maiņu  

 

 Latvijas Republikas Augstākās tiesas judikatūrā  ir atzīts, ka no Latvijas tiesību sistēmas 

pamatnormas (Latvija ir demokrātiska, tiesiska valsts) izriet vairāki fundamentāli tiesību 

principi, kas veido Latvijas konstitucionālo tiesību kodolu, tostarp demokrātiskas valsts 

princips. Demokrātiskas valsts princips citstarp prasa, lai valsts ar savu rīcību stiprinātu 

demokrātiskās vērtības, tostarp neveiktu darbības, kas sabiedrībai liek apšaubīt, vai mūsu 

valsts atzīst un godina šādas vērtības. Tāpēc nav pieļaujams, ka valsts veido tādus vietvārdus 

(vietu nosaukumus), kas simbolizē, primāri saistās vai godina kaut ko tādu, kas nav saderīgs 

ar demokrātisku valsts iekārtu, neatkarību un demokrātiskajām vērtībām. 

 Valsts adrešu reģistrā ar klasifikatora kodu Nr. 100395020 Talsu novada Talsu pilsētā ir 

reģistrēts adresācijas objekts – “9. maija iela”, kur kopā ir reģistrēti 33 adresācijas objekti - 

Ēkas /apbūvei paredzēti zemesgabali/ viensētas . 

 9. maijs ir datums, kuru Padomju savienībā sauca par Uzvaras dienu un kurā atzīmēja 

Sarkanās armijas uzvaru pār nacistisko Vāciju 2. pasaules karā 1945. gadā. Padomju laikos šai 

dienai bija būtiska ideoloģiska nozīme, kad notika grandiozas karaspēka parādes par godu 

uzvarai un tika slavināta padomju armija kā Eiropas atbrīvotāji un miera nesēji. Vienlaikus, šī 

diena Latvijai nozīmēja neatkarības zaudēšanu, padomju represijas un gandrīz pusgadsimtu 

garas okupācijas sākumu. 

 Diemžēl arī pēc Latvijas valsts neatkarības atgūšanas 9. maija diena joprojām tiek 

izmantota, lai demonstrētu Krievijas informatīvās telpas ietekmi, glorificētu padomju armijas 

sasniegumus un faktiski pretnostatītu Latvijas valsts vērtības bijušās Padomju impērijas 

“sasniegumiem”. 

 2022. gada 24. februārī pēc Krievijas prezidenta Vladimira Putina pavēles Krievijas 

Bruņotie spēki iebruka Ukrainā un šobrīd turpina negodīgu, nežēlīgu, iznīcinošu karadarbību 

ar visu karaspēka veidu iesaistīšanos neatkarīgas kaimiņvalsts teritorijā. Ar šo rīcību Krievija 



51 

 

 

 

faktiski apstiprina to, ka tās mērķis ir nepieļaut neatkarīgu valstu eksistenci un ir gatava 

jebkuru līdzekļu izmantošanu bijušās “varenības” atjaunošanai.  

 Augstākās tiesas judikatūrā ir atzīts, ka, lai arī piešķirot adresācijas objektam adresi, 

pašvaldībai ir plaša rīcības brīvība, tomēr no tiesību normām izriet atsevišķi ierobežojumi, 

tostarp adreses veidošanā nevar izmantot tādu nosaukumu, kas ir pretējs demokrātiskai valsts 

iekārtai (arī labiem tikumiem). Gan nosaukuma piešķiršana ģeogrāfiskām vietām, tostarp 

administratīvi teritoriāliem objektiem, gan adreses piešķiršana konkrētiem adresācijas 

objektiem tiek veikta, lai nodrošinātu konkrēto objektu identificēšanas iespējas, vieglāku 

atrašanu un tādējādi arī ar attiecīgajiem objektiem saistīto (tajos dzīvojošo) personu 

sasniegšanu, kā arī adresācijas objektu uzskaiti. Tomēr vienlaikus ar nosaukumu piešķiršanu 

nereti tiek īstenota papildu funkcija, godinot un pieminot kādu personu, notikumu vai 

paradigmu, kuru sabiedrība un valsts atzīst par nozīmīgu un mūsu valsts vērtībām atbilstošu, 

tādā veidā veicinot šo vērtību iesakņošanos sabiedrības apziņā. 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

20. punktu un Ministru kabineta 2021. gada 29. jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 9., 32. un 35. punktiem, Ministru kabineta 2012. gada 10. aprīļa noteikumu 

Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 88. punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. mainīt adresi sekojošiem adresācijas objektiem: 

 

Veiktā 

darbība 

Adresācijas 

objekts  

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums 

Adresācijas objekta esošā 

adrese 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā 

Adresācijas objekta jaunā 

adrese 

1 2 3 4 5 6 

Adreses 

maiņa 
Iela  

9. maija iela, Talsi, Talsu 

nov., LV-3201 
100395020 

Saulespuķu iela, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 

Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 2, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231403 Saulespuķu iela 2, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 3, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231411 Saulespuķu iela 3, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 4, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231460 Saulespuķu iela 4, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

https://www.kadastrs.lv/varis/101231403?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231411?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231460?type=house


52 

 

 

 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 5, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231508 Saulespuķu iela 5, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 6, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231516 Saulespuķu iela 6, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 7, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231524 Saulespuķu iela 7, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 8, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231532 Saulespuķu iela 8, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 8A, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231540 Saulespuķu iela 8A, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 9, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231557 Saulespuķu iela 9, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 10, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231348 Saulespuķu iela 10, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 11, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231356 Saulespuķu iela 11, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 12, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231364 Saulespuķu iela 12, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 13, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231372 Saulespuķu iela 13, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 15, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231380 Saulespuķu iela 15, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 17, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231397 Saulespuķu iela 17, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

https://www.kadastrs.lv/varis/101231508?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231516?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231524?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231532?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231540?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231557?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231348?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231356?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231364?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231372?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231380?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231397?type=house


53 

 

 

 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 19, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

105738852 Saulespuķu iela 19, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 21, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

105007728 Saulespuķu iela 21, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 29, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

105938168 Saulespuķu iela 29, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 29A, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

105938176 Saulespuķu iela 29A, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 30, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231428 Saulespuķu iela 30, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 31, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231436 Saulespuķu iela 31, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 32, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231444 Saulespuķu iela 32, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 33, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

105101652 Saulespuķu iela 33, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 37, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

106864688 Saulespuķu iela 37, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 38, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231452 Saulespuķu iela 38, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 40, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231477 Saulespuķu iela 40, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 
Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

  

9. maija iela 40A, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231485 

Saulespuķu iela 40A, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

https://www.kadastrs.lv/varis/105738852?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105007728?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105938168?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105938176?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231428?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231436?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231444?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105101652?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106864688?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231452?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231477?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231485?type=house


54 

 

 

 

Adreses 

maiņa 

Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 41, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

105512348 Saulespuķu iela 41, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 

Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 43, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

105512356 Saulespuķu iela 43, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 

Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 44, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

101231493 Saulespuķu iela 44, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 

Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 46, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

102086528 Saulespuķu iela 46, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 

Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 56, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

106719475 Saulespuķu iela 56, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

Adreses 

maiņa 

Ēka / apbūvei 

paredzēts 

zemesgabals / 

viensēta 

 

9. maija iela 58, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

106719483 Saulespuķu iela 58, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

 

2. noteikt, ka Talsu novada pašvaldība sedz ar adreses maiņu saistīto mājas numura 

plākšņu nomaiņas izdevumus. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                S. Pētersone 

 

 

 
Pinkens 29174294 

aldis.pinkens@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) nekustamo īpašumu īpašniekiem; 

2) Valsts zemes dienestam; 

3) VAS “Latvijas pasts”. 

 

 

 

 
 

 
 

   

 

https://www.kadastrs.lv/varis/105512348?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105512356?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101231493?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/102086528?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106719475?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106719483?type=house


55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


